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نخســتین روزنامــه منطقــه‌ای 
ــزو10002 درکشــور دارای ای

با خبر، شمال را می‌سازیم

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار مازندران تأکید کرد:

  تقویت
 سرمایه‌گذاری برای 
تحکیم بنیان خانواده

 فرماندار رشت 
تاکید کرد؛

 ضرورت استفاده از 
 ظرفیت شرکت های 

دانش بنیان
0602

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست 
انتقاد شــکایت و تقدیر خــود در خصوص عملکرد 
پلیس، ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

 استاندار مازندران در نشست استادان دانشگاه‌ها 
با حضور وزیر خبر داد:

 فرسودگی زیرساخت‌های دانشگاهی

غربِ ‌مازندران اقلیم شگفتی‌های طبیعی؛

غار دانیال، نقاشی پر رمز و راز و خیال
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04

 8 صفحه   قیمت:2000 تومان     
9 شعـــــــــــــــبان 1444 قمـــــــــــری

پنجشنبــــــه  سال نوزدهم 
112575اسفند 1401 رییس سازمان صمت گیلان خبر داد؛

واگذاری ۷۱ محدوده معدنی 
صفحه 06

صفحه 02

رییس دانشگاه علوم پزشکی گلستان خبرداد:

افزایش ۳۹ درصدی بیماران کرونایی 
در استان

08 مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران؛02

ضرورت نگاه ویژه و ملی برای ایمن‌سازی 
جاده‌های مازندران

یادداشت »خبرشمال« درخصوص نشست مشترک مجمع نمایندگان و استاندار مازندران؛ 

از »وحدت نظری« تا »وحدت عملی«

»خبرشمال« خساراتِ فاجعه‌بارِ بلاتکلیفی در راس هرم مدیریتی آب منطقه‌ای مازندران را بررسی می‌کند؛

چشم در چشم با تابستان سخت!
صفحه 03
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سیاسی

اخبـار

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2575 
پنجشـــــــــــنبه
11 اســـــفند 1401 
10شــــــعبان 1444

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: دانشــگاه های کشور در 
لایحه بودجه پیشــنهادی ســال آینده دولت به مجلس شورای 

اسلامی ویژه دیده شدند.
محمدعلی زلفی گل روز گذشته در حاشیه دیدار با روسای دانشگاه‌های 
مازندران در ســاری در گفت و گو بــا خبرنگاران با بیان این که، اعتبارات 
خوبی در بودجه ســال ۱۴۰۲ در قالب بســته های تجهیزاتی برای رفع 
مشــکلات زیرساختی در دانشگاه های کشــور در نظر گرفته شده است، 
افــزود: باتصویب این لایحه بودجه به طور حتم جهش خوبی در توســعه 

علمی ایران اسلامی در آینده نزدیک شاهد خواهیم بود.
وی خاطر نشــان کرد: ظرفیت نخبگان علمی و جایگاه دانشــگاه های 
مازندران در مدار علمی و پژوهشی کشور بی‌نظیر است که به طور حتم از 

این ظرفیت ها به نحو شایسته ای بهره خواهیم گرفت.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تصریح کرد: دانشــگاه باحضور دانشجو 
معنا و مفهموم پیدا می کند و با حضور آنان شور و نشاط علمی در مراکز 
عالی آموزشــی کشور افزایش خواهد یافت و در این راستا در بودجه سال 
آینده اعتبارات فرهنگی دانشگاه ها افزایش قابل توجهی در مقایسه با سال 
جاری خواهد داشت. زلفی گل افزود: توجه به اوقات فراغت دانشجویان و 
افزایش امکانات رفاهی برای آنان و همچنین تقویت تشــکل‌های سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی مراکز عالی برای سال آینده بیشتر مورد توجه خواهد 
بود. وی ادامه داد: در زمان حاضر ســه درصد بودجه دانشگاه های کشور 
به بخش فرهنگی تخصیص می شــود که در بودجه سال آینده در صورت 
تصویب نمایندگان مجلس شورای اسلامی این رقم به پنج درصد افزایش 
می یابد. وزیر علــوم، تحقیقات و فناوری اضافه کــرد: مازندران ظرفیت 
های خوبی در حوزه های مختلف اقتصادی، عمرانی، اجتماعی و فرهنگی 
دارد که دانشــگاه های استان برای توسعه این حوزه ها باید بیش از پیش 
پای کار باشند. گفتنی اســت وزیر علوم، تحقیقات و فناوری روز گذشته   
چهارشــنبه-  در قالب سفر ۲ روزه به منظور دیدار با روسای دانشگاه‌های 
مازندران و آیین تکریم و معارفه رییس دانشــگاه علوم کشاورزی ساری به 
مازندران سفر کرد، استانی که  ۱۱۹ دانشگاه دولتی، آزاد اسلامی، پیام نور، 
غیرانتفاعی، علمی و کاربردی و پزشــکی وجود دارد و بیش از ۱۵۰ هزار 

دانشجو در این دانشگاه ها به مشغول تحصیل هستند.

رییس پلیس فتای گلستان خبرداد:

دستگیری به‌موقع کلاهبرداران اینترنتی
رییس پلیس فتای گلســتان گفت: سه کلاهبردار اینترنتی که 
با وعده کذب ســودهای چندبرابر ســرمایه اولیه، از شهروندان 
گلستانی چند میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بودند توسط پلیس 

دستگیر شدند.
سرهنگ سعید تجری اظهارکرد: اخیراً تعدادی از شهروندان به مجموعه 
پلیس فتا مراجعه و با در اختیار داشــتن مرجوعه قضائی اظهار کردند که 
برای عضویت در ســایت‌هایی با عناوین »افنــک باتس« و »افنک نون«، 
عــده‌ای با وعده دروغین پولدار شــدن در مدت کوتــاه، مبالغی را از آنها 
دریافت کردند. رییس پلیس فتای گلســتان افزود: بــا توجه به اظهارات 
شاکیان و با انجام اقدامات فنی، محرز شد که متهمان با تبلیغ این سایت‌ها 
و عضویابی در بین هم‌اســتانی‌ها، آنان را ترغیب به واریز مبلغ یک الی دو 
میلیــون تومان کرده و وعده می‌دادنــد که در مدت یک ماه مبلغ واریزی 
دو یا چند برابر می‌شــود. تجری ادامه داد: در این روش ســودجویان پس 
از جذب مخاطبان با وعده ســود هنگفت، آنها را وادار به ایجاد یک اکانت 
با واریــز مبلغ ۳۰ دلار کرده و آنها را مجاب می‌کردند تا افراد بیشــتری 
را وارد چرخــه فعالیت کنند. وی گفــت: از همین روش میلیاردها تومان 
کلاهبرداری کردند که تا این لحظه ۱۰ شــاکی مرتبط با این پرونده اقدام 
قانونی انجام داده‌اند. رییس پلیس فتا گلستان افزود: با انجام اقدامات فنی 
و پلیسی و طی هماهنگی به عمل آمده با مقام قضائی، سه نفر از متهمان 
این پرونده‌ها که در شهرهای مختلف استان فعالیت می‌کردند شناسایی و 
طی عملیات غافلگیرانه در محل سکونت خود دستگیر شدند. تجری بیان 
کرد: شــهروندانی که با این روش کلاهبرداری در دام شیادان سایبری در 
داخل اســتان افتاده‌اند می‌توانند با مراجعه به پلیس فتا استان موضوع را 
مطرح کرده تا کارشناسان پلیس فتا بررسی‌های فنی و تخصصی را در این 

مورد انجام دهند.

فرمانده انتظامی مازندران اعلام کرد؛

 کشف فرار مالیاتی ۱۴۸ میلیاردی
 یک شرکت تجاری در قائمشهر

فرمانده انتظامی مازنــدران از فرار مالیاتی ۱۴۸ میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون ریالی یک شرکت تجاری در قائم شهر خبر داد.

سردار مرتضی میرزایی گفت: کارشناسان پلیس امنیت اقتصادی استان 
با اســتفاده از اقدامات اطلاعاتی و بررسی نشانگاه‌های اقتصادی موفق به 
کشف فرار مالیاتی یکی از شرکت‌های صادرات و واردات کالا در شهرستان 
قائم شهر شدند. وی افزود: پس از هماهنگی‌های قضائی، متهم که از سال 
۱۳۹۷ با اخذ کارت بازرگانی از مراجع ذیصلاح و واگذاری آن به ســایرین 
اقــدام به صادرات کالا کرده بود به علت عدم تســلیم اظهار نامه مالیاتی، 
عدم ارائه دفاتر قانونی و نیز عدم برگشــت ارز حاصل از صادرات دستگیر 
شد. فرمانده انتظامی استان مازندران گفت: با بررسی‌های به عمل آمده و 
همچنین اعلام مبادی مربوطه آخرین صورت وضعیت مالیاتی نامبرده بالغ 
بر ۱۴۸ میلیارد ریال برآورد و ضمن تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی 
شــد. سردار میرزایی در خاتمه با اشاره به اینکه هرگونه فعالیت اقتصادی 
غیر قانونی منجر به اخلال در نظام اقتصادی کشور و عدم توسعه جامعه در 
زمینه‌های فرهنگی، اجتماعی، عمرانی و ... خواهد شد، از مردم خواست در 
صورت شناسایی و یا مشاهده هرگونه اقدامی که منجر به اخلال در نظم و 

امنیت جامعه می‌شود، مراتب را به پلیس اطلاع دهند.

رییس‌دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: تعداد بیماران کرونایی بستری در مراکز درمانی و بیمارستان‌های گلستان 
طی پنج روز اخیر ۳۹ درصد افزایش یافت.

سعید گل‌فیروزی اظهار کرد: تعداد بیماران کرونایی بستری در مراکز درمانی و بیمارستان‌های گلستان ۶۸ بیمار بوده که نسبت به 
پنج روز گذشته با افزایش ۳۹ درصدی روبرو بوده است. رییس دانشگاه علوم پزشکی گلستان افزود: در پنج اسفند تعداد بیماران کرونایی 
در مراکز درمانی گلستان ۴۹ نفر بود که آمار بستری‌های امروز ۱۹ نفر بیشتر است. وی ادامه داد: از مجموع بیماران بستری، ۲۰ نفر در 
بخش مراقبت‌های ویژه بستری و ۶ نفر هم به دستگاه ونتیلاتور متصل هستند که حال آن‌ها وخیم است. گل‌فیروزی گفت: روند بیماران 

مبتلا به کرونا با فراز و فرود همراه بوده و در هفته‌های اخیر بین ۵۰ تا ۷۰ نفر در نوسان است.
وی بر ضرورت رعایت نکات بهداشتی برای پیشگیری از اوج گیری ویروس کرونا تاکید کرد.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در ساری:

 دانشگاه‌های کشور
 در لایحه بودجه دیده شدند

رییس دانشگاه علوم پزشکی 
گلستان خبرداد:

افزایش ۳۹ درصدی 
بیماران کرونایی در استان

مدیــرکل تبلیغات اســامی گیــان گفت: 
تاکنون حدود ۸۰ مسجد و حسینیه در شهرها و 
روستاهای استان برای برگزاری مراسم‌ ویژه احیاء 
نیمه شعبان آماده شده اند و انتظارست این تعداد 

تا شب نیمه شعبان افزایش یابد.
 حجت الاسلام سعید مهدوی به مناسبت فرارسیدن 
نیمه شعبان سالروز تولد حضرت مهدی )عج( در نشست 
خبری با رسانه‌های اســتان اظهار کرد: بدین مناسبت 
جشــن‌هایی در سراسر استان با مشــارکت و یا توسط 
مردم برگزار می‌شود و ایستگاه صلواتی برپا و جشن‌های 
خیابانی، کارناوال‌های شادی بخش، جشن‌های خانگی، 
 پخــت و توزیع غــذا، خیرات و چراغانــی و آذین‌بندی

 انجام می شود.
وی با اشــاره بــه ارائه خدمات نذری به شــیوه‌های 
مختلف توسط مومنان، تشکل‌های مذهبی و مردمی در 
این ایام خاطر نشان کرد: این مهم طی سال‌های اخیر به 
برکت نهضت مواسات و دستگیری از نیازمندان نهادینه 
شده‌اســت. مدیــرکل تبلیغات اســامی گیلان پویش 
خیرات نان نذری ظهور به مناســبت نیمه شعبان را از 

دیگر برنامه‌ها عنوان کرد و افزود: این پویش از سه سال 
گذشته در گیلان ساماندهی و اجرا شد که در این برنامه 
بسیاری از نانوایی‌ها با نذر مردم و تشکل‌های دینی، نان 
صلواتی ارائه می‌دهند. وی با بیان اینکه به مناسبت نیمه 
شعبان جشن‌های ویژه‌ای با حضور و مشارکت اصناف به 
صورت خودجوش و مردمی در پیاده راه فرهنگی رشت 

»میدان شهدای ذهاب« برگزار خواهد شد، عنوان کرد: 
با مشــارکت اصناف در شب و روز نیمه شعبان پذیرایی 
و ارائه نذورات نیز انجام خواهد شــد. مدیرکل تبلیغات 
اســامی گیلان با تشریح ســایر برنامه‌های ویژه جشن 
نیمه شعبان ســالروز ولادت با سعادت امام زمان )عج( 
خاطر نشــان کرد: در مهدیه امام عصر )عج( در شــب 
نیمه شعبان جشن خانوادگی با عنوان  ین خانه منتظر 
مهدی فاطمه )س( است برگزار می شود. وی با اشاره به 
برگزاری جشن‌های ویژه در محلات شهرها و روستاهای 
گیلان در ایــن ایام تاکید کرد: جشــن‌های میلاد امام 
زمان )عج( باید در شــان آن مقام رفیع باشــد از این‌رو 
مردم ولایتمدار استان برای جلب رضایت امام حی خود  
مهدی موعود) عج( که شاهد اعمال و رفتار ما هستند به 
این مهم توجه کننــد تا از هرگونه رفتار منجر به هتک 
حرمت آن امام همام اجتناب شود. حجت‌الاسلام مهدوی 
از مردم گیلان خواســت تا در برگزاری جشن‌های نیمه 
شعبان از موقعیت معنوی جشــن ها برای نشر تعاون، 
ارائه خدمت به خویشاوندان و همسایگان، عامه مردم و 
به خصوص محرومان بهترین اســتفاده را ببرند. وی با 

تشــریح کارهای خیر مومنان طی سال‌های گذشته به 
مناسبت نیمه شــعبان از جمله جابجایی رایگان مسافر 
با نذر رانندگان به عشــق امام زمان )عج( اظهار کرد: هر 
فردی با توجه به موقعیت شغلی، اجتماعی و مهارتی خود 
می‌تواند به عشق امام زمان )عج( خدماتی در قالب نذری 
و صلواتی ارائه دهد. مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان در 
ادامه با بیان اینکه در حوزه تشــکل‌های مردمی، تکاپو 
برای برگزاری جشن‌های نیمه شعبان در استان پرشور 
اســت، اضافه کرد: دستگاه های اجرایی به ویژه سازمان 
هــای فرهنگی گیلان نیز بــرای آذین‌بندی و چراغانی 
ســر در ادارات خود همت مضاعف داشته باشند. وی از 
خیرین خواســت تا در حمایت مردمی از ایستگاه‌های 
صلواتی و هیات های مذهبی برگزارکننده جشــن ها و 
پویش های بخش خیرات و نذورات همانند ســال های 
گذشته حمایت جدی کنند. حجت الاسلام مهدوی ماه 
شعبان را ایام سرور و ملکوتی بشریت عنوان کرد و افزود: 
این ماه بهترین موقعیتی است که با سرور معنوی، زمینه 
ساز یک مهمانی بزرگ و پرخیر و برکت یعنی ماه مبارک 

رمضان روزهای نشاط معنوی و روحانی می شود.

مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان:

۸۰ مسجد و حسینیه میزبان مراسم‌ نیمه‌شعبان هستند

توانمندی  به‌رغم  گفت:  مازندران  اســتاندار   
بالای اســتان در حوزه کشاورزی حجم صادرات 
این بخش سالانه از ۵۰ میلیون دلار فراتر نمی‌رود.

ســید محمود حســینی‌پور در نشســت رؤســای 
دانشگاه‌های استان که با حضور وزیر علوم همراه بود، با 
اظهار این که برجستگان علمی دانشگاه استان در سطح 
ملی و بین‌المللی درخشش داشــته‌اند، افزود: دانشگاه 
قلب تپنده توســعه کشــور و اتاق فکر توسعه به شمار 

می‌رود.
وی با عنوان این که دانشگاه‌ها در مسائل مهم استان 
نقش محوری داشــته‌اند، افزود: خلاء تعامل بین حوزه 

اجرایی و دانشگاه‌ها وجود دارد اما این خلاء در حال رفع 
است و دانشگاه‌ها باید به مسائل استان ورود پیدا کنند.

وی از تدوین نظام مســائل استان مازندران به‌عنوان 
یکی از استان‌های اســتراتژیک کشور خبر داد و گفت: 
دولت به دنبال فعال کردن کریدور شــمال - جنوب و 
سی‌آی‌اس است و مازندران در این کریدور نقش مهمی 
دارد. حســینی‌پور نقش دانشگاه‌ها را در توسعه اقتصاد 
دریا مهم خواند و گفت: اقتصاد دریا سال‌های سال مورد 
غفلت واقع شــده بود و لازم اســت تا دانشگاه‌ها برای 
ارتقای وضعیت اســتان و بهره‌گیری از اقتصاد دریا پای 
کار آیند. استاندار مازندران اقتدار غذایی را از مؤلفه‌های 
اقتدار ملی برشمرد و گفت: اســتان مازندران به‌عنوان 
برترین تولیدکننده محصولات کشــاورزی در کشــور 
به شــمار می‌رود و دنبال تحولات اساسی برای ارتقای 
وضعیت موجود هســتیم. وی از دانشگاه‌ها خواست تا 
در اجرای طرح تحول راهبردی بخش کشاورزی استان 
کمــک و یاری کنند و گفت: کل صــادرات محصولات 
کشاورزی استان به ۵۰ میلیون دلار نمی‌رسد در حالی 
که کشوری نظیر هلند سالانه ۹۵ میلیارد دلار صادرات 
دارد از ایــن رو تحول و دانش بنیان کردن کشــاورزی 
در اســتان ضروری است. وی با بیان این که مرکبات و 
برنج روی دست ما مانده است، ورود نکردن دانش‌بنیان 
در حوزه کشــاورزی را از جمله مشکلات و مسائل بیان 
کرد. اســتاندار مازندران با اظهار این که زیرساخت‌های 
دانشگاهی در استان دارای مشکل و فرسوده است، گفت: 
برای به‌سازی زیرســاخت‌ها به‌شدت نیازمند حمایت و 
توجه هستیم و سهم اســتان از بودجه دو هزار میلیارد 

تومانی وزارت علوم ناچیز است.

استاندار مازندران در نشست استادان دانشگاه‌ها با حضور وزیر خبر داد:

 فرسودگی زیرساخت‌های دانشگاهی
 معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
مازنــدران بر لزوم تقویت ســرمایه‌گذاری برای 

تحکیم بنیان خانواده در جامعه تاکید کرد.
روح الله سلگی در جلسه بررسی اجرای طرح جوانی 
جمعیت در مازندران گفت: تحکیم بنیان‌های اجتماعی 

در گرو تقویت کانون خانواده است‌.
این مسئول استانی با اشاره به سرمایه‌گذاری سنگین 
غول‌های رسانه‌ای غرب برای تخریب نهاد خانواده افزود: 
تمرکز رســانه‌های غربی بر تخریب بنیــان خانواده در 
غرب آسیا به‌ویژه کشــورهای اسلامی است و باور غرب 
بر تزلزل‌پذیری نهاد خانــواده در برابر بمباران تبلیغاتی 

بنیان نهاده شد.
معاون اســتاندار مازندران با اشــاره به نقش تربیتی 
دانش‌آموزان در خانواده و مدرســه اظهار کرد: مدرسه و 
خانواده نقش مکمل و پررنگی در شکل‌گیری شخصیت 

دانش‌آموزان و نیز پرورش آنها در جامعه ایفا می‌کنند.
ســلگی خاطر نشان کرد: تقویت برنامه‌های فرهنگی 
و تربیتی در مدارس اصول محوری فعالیت‌های دستگاه 
تعلیم و تربیت است و آموزش و پرورش و دانشگاه‌ها باید 
دانش‌آموزان و دانشجویان را با تعالیم فرهنگی انسان‌ساز 
و اســامی آشــنا و راهی اجتماع کنند. معاون استاندار 
مازندران با اشــاره به فتنه اخیر و نقش دهه هشتادی‌ها 
در این زمینه افزود: باید با گفتگوهای ســازنده و اقناعی 
نسل جوان را با مأموریت‌های اساسی و عملیاتی در تعالی 

بخشی جامعه آشنا کنیم.
این مسئول سیاسی با اشــاره به رویکرد برنامه‌های 
فرهنگی دولت سیزدهم گفت: دولت سیزدهم در عرصه 
فرهنگی برنامه عملیاتی مبتنی بر بازآفرینی ارزش‌های 

فرهنگی و معنوی در کشور را در دستور کار دارد.
سلگی تصریح کرد: جهت‌گیری برنامه‌های فرهنگی 
و تربیتــی در مدارس و خانواده باید تربیت اســامی با 
الگوهــای ناب معنوی توأم بــا المان‌های فرهنگ بومی 
و محلی باشــد. وی اجرای طرح جوانــی جمعیت را از 
برنامه‌های محوری دولت سیزدهم برشمرد و افزود: دولت 
در ایــن ارتباط با ارائه مشــوق‌ها و حمایت‌های مادی و 
معنوی پای کار است. معاون استاندار مازندران با تاکید بر 
لزوم همکاری بانک‌ها در اجرای این طرح، سرمایه‌گذاری 
سیســتم بانکی در پشــتیبانی از آن را موجب تقویت و 

تحکیم نهاد خانواده دانست.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران تأکید کرد:

 تقویت سرمایه‌گذاری برای تحکیم بنیان خانواده

اگر گذری و نظری به اظهارات مدیران ارشد 
و نمایندگان مازندران داشــته باشیم، متوجه 
خواهیم شد که غالب این بزرگواران، با وحدت و 
همگرایی مشکلی ندارند و در همه اظهار نظرهای 
خود، بر ضرورت همگرایی و تعامل بین مدیران 
و نمایندگان با هدف حل مشکلات استان تأکید 

دارند و این روحیه جای خوشحالی دارد.
به باور ما مدیران ارشــد دســتگاه‌های اجرایی، با 
اعضای مجمع نمایندگان، در حــوزه نظری، وحدت 
و اشــتراک نظر دارند و به بیان بهتر به فهم مشترک 
درخصوص نظام مسائل استان رســیده‌اند، اما سوال 
این اســت که چرا به رهیافت‌های درستی برای حل 
مسائل نمی‌رسند و اولویت‌های توسعه استان را تعیین  
و همچنین چالش‌ها و موانع آن را با کمک هم از سرِ 

راه مازندران بر نمی‌دارند ؟
روز گذشته اســتاندار مازندران، مدیرکل سازمان 
مدیریــت و برنامه‌ریــزی اســتان و اعضــای مجمع 

نمایندگان مازندران با هم نشستی داشتند.
در این نشست ســه ساعته که مسائل و مشکلات 
توسعه مازندران مورد بررسی قرار گرفت، نمایندگان 
مازندران با تشریح برخی مشکلات و تنگناهای اجرایی 
و اقتصادی اســتان به‌ویژه در زمینه اجرای طرح‌های 
عمرانی و اقتصــادی نقطه نظرات خود را در خصوص 
پیشــبرد طرح‌های توسعه در حوزه‌های کلان استانی 
و شهرســتانی مطرح کردند. همچنین ســیدمحمود 
حسینی‌پور استاندار مازندران در این جلسه که رییس 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان نیز حضور داشت 
با اشاره به روند پیشرفت طرح‌های توسعه در مناطق 
مختلف استان و تنگناهای موجود در خصوص تزریق 
اعتبــارات بــه پروژه‌های در حال اجــرا بر عزم قاطع 
مدیریت ارشد اجرایی استان برای تکمیل و بهره برداری 
از طرح‌های ســرمایه‌ای تاکید کرد. استاندار مازندران 

با اشاره به برخی مشــکلات در جذب منابع اعتباری 
راهکارهــای مورد نظر برای جذب ســرمایه‌گذاری از 
محل اعتبارات دولتی، مشــارکت بخش خصوصی و 
فاینانس برای پروژه‌های محوری اســتان را تشــریح 
کرد. فتح‌الله‌پور رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
مازندران نیز گزارشــی از چگونگی جذب اعتبارات و 
پیشرفت پروژه‌های عمرانی استان را ارائه کرد. البته این 
اتفاقی خوب و مبارک است اما این همراهی و وحدت، 
باید در عمل خود را نشــان دهــد درغیر این‌صورت 
چنین نشست‌هایی مانند جلسه سال گذشته اعضای 
نمایندگان ســه استان و اســتانداران با رییس دولت 
سیزدهم، نتیجه ملموسی برای مردم نخواهد داشت. 
باور ما این است که این عزم و همت و این وحدت نظر 
در بین مدیران ارشد استان و اعضای مجمع نمایندگان 

وجود دارد اما تا امروز نتیجه این وحدت نظر در زندگی 
عادی شهروندان، دیده نشد و دلیل عمده آن می‌تواند 
به اختلاف نظــر در مکانیســم‌های اجرایی بازگردد، 
به عنــوان نمونه تا امروز و برابــر همه وعده‌هایی که 
نمایندگان و مدیران ارشد دستگاه‌های اجرایی دادند، 
در بسیاری طرح‌های نیمه‌تمام چون بحران پسماند، 
توسعه زیرساخت‌های گردشگری، به‌سازی محورهای 
مواصلاتی اســتان از غرب تا شرق، توفیق چندانی به 
دست نیامده است و بسیاری از گره‌ها بر سر راه توسعه 
مازندران، همچنان کور و بســته باقی مانده است. نقد 
دیگری که بر این نشســت‌ها که بسیار لازم و ضروری 
هســتند و باید مستمر باشند، وارد است همین است 
که گویا دبیرخانــه‌ای برای پیگیری مصوبات و یافتن 
مســیرهای اجرایی پیشنهادهایی که در این جلسات 

طرح می‌شود، وجود ندارد و شاید به همین دلیل است 
که این نشست‌ها در حد نشست و جلسه می‌مانند و به 
نتایج ملموس برای مردم ختم نمی‌شوند ضمن این‌که 
از حضور خبرنگاران نیز در این جلسات خبری نیست 
و اگر این موارد اصلاح شود، می‌توانیم به آینده چنین 
جلساتی امیدوار بود.   آخرین نکته این‌که روشن است 
که مدیران ارشــد دســتگاه‌های اجرایی و نمایندگان 
مازندران، با هم وحــدت نظر دارند اما به اندازه‌ای که 
لازم اســت وحدت در رویه ندارنــد و در عمل، با هم 
هماهنگ نیستند که اگر بودند، بسیاری از مشکلات 
استان که در حقیقت مشکلات حوزه انتخابیه همین 

نمایندگان است، برای همیشه مرتفع می‌شد.

یادداشت »خبرشمال« درخصوص نشست مشترک مجمع نمایندگان و استاندار مازندران؛ 

از »وحدت نظری« تا »وحدت عملی«
é به باور ما مدیران ارشد 

دستگاه‌های اجرایی، با اعضای 
مجمع نمایندگان، در حوزه 

نظری، وحدت و اشتراک نظر 
دارند و به بیان بهتر به فهم 

مشترک درخصوص نظام مسائل 
استان رسیده‌اند، اما سوال این 

است که چرا به رهیافت‌های 
درستی برای حل مسائل 

نمی‌رسند و اولویت‌های توسعه 
استان را تعیین  و همچنین 

چالش‌ها و موانع آن را با کمک 
هم از سرِ راه مازندران بر 

نمی‌دارند ؟



استاندارد سازی اسباب بازی 
پارکهای شهری

اخبار

/ مائده مطهری زاده

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

»خبرشمال« خساراتِ فاجعه‌بارِ بلاتکلیفی در راس هرم مدیریتی آب منطقه‌ای مازندران را بررسی می‌کند؛

اهمیت بازی در سنین کودکی چشم در چشم با تابستان سخت!
و نقــش آن در شــکل گیری 
شــخصیت کــودکان و میزان 
یادگیری اصــول و آموزه های 
بر هیچ کس پوشیده  اجتماعی 
نیست. بنابراین خانواده ها سعی 
می کنند با اختصاص دادن بخشی 
از اوقات فراغت کودکان شان به 
انجام بازی در فضا های روباز نظیر 
پارک ها و شــهر بازی ها، ضمن 
فراهم کردن محیطی شاداب و و مفرح ، راه های رسیدن به تکامل 

شخصیتی و فیزیکی آنها را هموار کنند.
رعایت نکات ایمنی و داشتن آگاهی از نحوه استفاده از وسایل بازی موجود 
بیش از مکان های دیگر ضروری است. در این مکان ها مربیان یا متصدیان 
پارک ها باید در حین بازی در فضای باز و استفاده از وسایل بازی ، علاوه بر 
آموزش نحوه استفاده از وسایل بازی به سایر مسائل نظیر ایستادن در صف ، 
مراقبت از بچه های کوچکتر و مراعات قوانین بازی گروهی نیز توجه داشته 
باشد. کنترل بچه ها در حین بازی در فضا های باز و استفاده از وسایلی که 
عموماً متحرک هستند امری لازم و محتوم است و در صورت عدم رعایت 

نکات ایمنی ممکن است سلامت کودکان به خطر بیفتد. 
در اکثر کشور های دنیا استانداردهای مختلفی برای وسایل بازی تعریف 
می شود. به طور کلی وسایل بازی از دو نظر فیزیکی و شیمیایی بررسی می 

شود. 
 از نظر شیمیایی شامل آزمون های بررسی میزان آرسنیک، باریم، کادمیم، 

کرم، سرب و جیوه در مواد به کار رفته در وسایل بازی است. 
از نظر فیزیکی نیز شامل آزمون های بررسی مواردی نظیر داشتن لبه تیز، 
نوک تیز، سقوط، گشتاور،کشش، فشردگی، مواد، استفاده درست و  نادرست، 

پرتاب و انواع صداها، احتمال شکستن و ... می باشد.
مهمترین فاکتورهای ارزیابی ایمنی در شــهر های بــازی، پارک ها و 
مهدکودک ها، ســطح فضای بازی، طراحی وسایل ، مراقبت و نگهداری از 

وسایل می باشند.
 سطح زمین بازی یکی از مهمترین عوامل کاهش دهنده میزان جراحت 
هنگام افتادن از وسایل بازی می باشد. سطح زیر وسایل بازی باید به اندازه 

کافی نرم و حجیم باشد تا هنگام سقوط بچه ها مانع آسیب دیدگی شود.
در طراحی فضا شایان ذکر است که تجهیزات بازی باید برای دو گروه سنی 
متفاوت طراحی شوند. گروه سنی  دو الی پنج سال )پیش دبستانی( و پنج 
الی دوازده سال )کودکان مدرسه ای(. در مکان های استاندارد و ایمن،  فضای 

محیط بازی این در گروه سنی کاملاً متمایز از یکدیگر می باشند.
 درنگهــداری و مراقبت فرقی نمی کند که بچه در خانه بازی کند یا در 
یک مهد کودک یا پارک یا شهر بازی؛ تمیز و ایمن بودن وسایل جزء نکات 
ضروری می باشند. مثلا وسایل چوبی نباید ترک داشته باشند، یا تراشه ریز 
داشته  باشند. تجهیزات بازی  باید از مواد بادوام و استاندارد ساخته شده باشند 
که از هم جدا نشوند و در اثر تغییرات آب و هوا خراب نشوند. بخش هایی نظیر 
قسمتهای سفت ، قسمتهای قلاب مانند ، پیچ ها و یا لبه های تیز و انتهایی 

را باید به طور مرتب بازدید کرد
 رضا امیرصالحی
کارشناس تاسیسات و استاندارد شهرداری آمل

بلاتکلیفی مدیریتی در هرکجا که فکرش را بکنیم 
زیان‌بار و آسیب‌زاست. از یک نانوایی و مغازه کوچک 
و دفتر روزنامه گرفته تا یک اداره و ســازمان عریض 

و طویل و مهم مثل شرکت آب منطقه‌ای مازندران!
خالــی ماندن کرســی مدیریت در شــرکت آب 
منطقه‌ای مازندران قطعا خســارات فراوانی نه فقط 
برای استان بلکه برای کشور به دنبال خواهد داشت، 
چه آنکه مســاله اولویت‌دار و مهمی مانند آب، برای 
اســتانی نظیر مازندران، نه فقط جنبه آشامیدنی و 
شرب بلکه به دلیلِ اهمیت کشاورزی و امینت غذایی 

کشور، ابعاد استراتژیک نیز می‌یابد.
طبیعی ســت، نبودِ مدیر در راس چنین شرکتی 
با آن حوزه وســیع و مهمِ وظایف و اختیارات، همه 
اقدامات در دستور کار را به حالت تعلیق در می‌آورد. 
به طور کلــی، بلاتکلیفی مدیریتی در شــرکت 
 آب منطقــه‌ای مازنــدران از دو جنبــه قابل تامل و

 بررسی است.

اول؛ معلق شــدنِ پروژه‌های متعــددی که این 
شرکت به واسطه عقد قرارداد با پیمانکاران در دست 

اجرا داشته و دارد. 
با این توضیح که در نبودِ مدیریت عامل، اســناد 
مالی جدید با پیمانکاران امضا نمی‌شود و خواه ناخواه 
با عدم تخصیصِ اعتبارات لازم، پروژه‌ها از ادامه مسیرِ 

عملیات اجرایی بازمی‌ماند.
این توقف و تعلیق هم شــاملِ همــه پروژه‌های 
کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت می‌شود، البته در 
این میان، قاعدتا میزانِ خساراتِ ناشی از توقفِ برخی 

از عملیا‌ت‌های اجرایی، به نسبت برخی دیگر بیشتر و 
بعضا جبران‌ناپذیر خواهد بود.

به طور مثال، اجرای پروژه‌ سردهنه‌ها و سیل‌بندها 
که به سرانجام رســیدن آنها سرعت مشخصی دارد 
و از نظر اعتباری هم عموما مشــکلی ندارند، با نبودِ 
مدیریت در راس هرم ســازمان دچار تعلیق شده و 
در نتیجه بدیهی اســت، در صورتِ عدم اجرا و توقف 
پروژه‌هایی از این دســت، در ابتــدای فصل زراعی 
 نظــامِ توزیعِ آب در اســتان را با مشــکلات جدی

 مواجه می‌کند.
دومیــن و مهم‌ترین مبحــث، چگونگی مدیریت 
بحرانِ »خشکســالی« اســت؛ آن هــم در موقعیت 
خطیری که بنا به گفته مدیرعاملِ ســابق، اســتان 
مازندران برخلاف ادوار گذشته، به جای دو سال، این 

بار با سه سالِ متوالی خشکسالی روبروست.
تنها، وضعیتِ وخیمِ ســد شــهید رجایی که به 
پایین‌ترین میزان ذخیره آبی خود در سالهای گذشته 

رسیده است، گواهِ روشنی بر این مدعاست.
آنچنانکه قائم‌ مقام شرکت آب ‌منطقه‌ای مازندران 
نیــز 25 بهمن ماه امســال، از در پیش بودن بهار و 

تابستانی بسیار سخت خبر داده است.
به گفته موسی نامدار، بررسی‌ها نشان می‌دهد که 
حدود ۵۰  درصد کاهش بارندگی و آبدهی رودخانه‌ها 
و تقریبــا به همین میزان کاهــش ذخایر زیرزمینی 
سبب شد تا منابع آبی سدها و آب بندان‌های استان 

در بدترین وضعیت ذخیره آبی قرار بگیرند.
نامدار تاکید کرد: در شرایط کنونی اهمیت اجرای 
طرح‌هــای ذخیره و انتقال آب در مازندران بیشــتر 
مشهود است و باید اعتبارات لازم برای اجرا و تکمیل 

این طرح‌ها تخصیص یابد.
او ادامه داد: در استان از نظر تهیه طرح‌ها مشکلی 
وجود ندارد و مطالعات نیز به اندازه کافی و مناســب 
انجام شده اســت، اما مشکل این است که در بخش 

مهار آب‌های سطحی اعتبار مناسب نداریم.
نامدار گفت: در حال حاضر ۳۰ هزار میلیارد تومان 
نیاز داریم که طرح‌های مــد نظر را اجرا کنیم، ولی 
قدرت جذب بیش از یکهــزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
در ســال را نداریم، نتیجه این وضعیت اجرا نشــدن 

طرح‌های مهم مدیریت منابع آب استان است.
او با تاکید بر اینکه ســد شهید رجایی ساری هم 

در بدترین وضعیت ذخیــره آبی قرار دارد، گفت: در 
مخزن سدهای ما مجموعا ۱۲۱ میلیون متر مکعب 
آب موجود دارد که ۳۷ درصد حجم مخازن سدهای 
اســتان است و نســبت به سال گذشــته با کاهش 
۱۱۴ میلیون متر مکعبی افت ۴۷ درصدی را نشــان 

می‌دهد.
نامــدار وضعیــت ذخیــره آب در آب بندان‌های 
مازنــدران را نیز وخیم توصیف کرد و افزود: در حال 
حاضر ۲۰۶ میلیون متر مکعب آب در آب‌بندان‌های 
اســتان ذخیره شــده که معادل ۵۱ درصد مجموع 
حجم این مخازن است و نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته کاهش ۲۶ درصدی را نشان می‌دهد.
قائم‌ مقام شــرکت آب‌منطقه‌ای مازندران با بیان 
اینکه میزان آبدهی رودخانه‌ها در شرق استان نسبت 
به دوره بلندمدت ۸۰ درصد کاهش را نشان می‌دهد، 
ادامه داد: در مناطق مرکزی نیز ۵۳ و در غرب استان 

۴۲ درصد کاهش آبدهی مشاهده می‌شود.
وی با اشاره به برخی مخالفت‌ها با اجرای سازه‌های 
مدیریت منابع آب در مازندران، اشاره‌ای به پیامدهای 
سوء ساخت سد فینسک و برخی طرح‌های انتقال آب 
مازندران به استان‌های همسایه نیز داشت و تصریح 
کرد: با ساخت سد فینسک میزان ذخیره آب در سد 
شهید رجایی بشدت تحت تاثیر قرار می‌گیرد. درحال 
حاضر که اســتان با کم آبی مواجه است لازم است 
برای اجرای طرح‌های در دست اقدام توسط شرکت 
آب منطقه‌ای مازندران اعتبارات لازم تخصیص یابد.

حال شما بنگرید که در چنین وضعیتی، در آستانه 
ســال زراعی جدید و ورود شــالیکاران به دشت‌ها و 
در شــرایطی که ذخایر آبی ما حــدود 50 درصد به 
طور میانگین نسبت به سال گذشته در همه حوزه‌ها، 
از نظر بارندگی، آبخوان‌ها، آوردِ رودخانه‌ها، ســدها، 
آب‌بندان‌ها، کاهش داشــته است، بلاتکلیفی کرسی 
مهم‌ترین دســتگاه مرتبط با تامیــن و توزیع آب در 
مازندران، چه خسارات شــدیدی را در این حوزه به 

استان تحمیلِ خواهد کرد.
شاید برخی بگویند، گرچه کرسی مدیرعامل خالی 
است، ولی هریک از معاون‌ها در سر جای خود به امور 
محوله رسیدگی می‌کنند، حال آنکه باید پرسید:»این 
معاونت‌هــا با کدام راهبــرد و برنامه از پیش تعیین 
شــده در حال حرکت هستند و آیا در نبودِ مدیریت، 

می‌دانند برای مقابله با ابَرَبحران خشکسالی در استان 
چه باید کرد؟«

نتیجه آنکــه، در نبودِ مدیرعامــل در راس هرم 
مدیریتی شــرکت آب منطقه‌ای مازندران، علاوه بر 
تشدیدِ آشفتگیِ تامین و توزیعِ منابع آبی در سومین 
ســال نبرد با خشکسالی، آن هم درست در شرایطی 
که باید بــا تمام قوا برای ســال زراعی جدید آماده 
شویم، استان مازندران را با دستان خالی با تابستان 
سخت چشم در چشــم می‌کند که دودِ این بحرانِ 

عظیم، به چشمِ همگان خواهد رفت.

مقاله

بازگشت یک هکتار زمین 
شالیزاری بابل به چرخه تولید

معلق شدنِ پروژه‌های 
متعددی که این شرکت 
به واسطه عقد قرارداد با 

پیمانکاران در دست اجرا داشته 
و دارد.  با این توضیح که در 
نبودِ مدیریت عامل، اسناد 

مالی جدید با پیمانکاران امضا 
نمی‌شود و خواه ناخواه با عدم 

تخصیصِ اعتبارات لازم، پروژه‌ها 
از ادامه مسیرِ عملیات اجرایی 

بازمی‌ماند.
این توقف و تعلیق هم شاملِ 

همه پروژه‌های کوتاه‌مدت، 
میان‌مدت و بلندمدت می‌شود، 

البته در این میان، قاعدتا 
میزانِ خساراتِ ناشی از توقفِ 

برخی از عملیا‌ت‌های اجرایی، به 
نسبت برخی دیگر بیشتر و بعضا 

جبران‌ناپذیر خواهد بود

مهم‌ترین مبحث، چگونگی 
مدیریت بحرانِ »خشکسالی« 

است؛ آن هم در موقعیت 
خطیری که بنا به گفته 

مدیرعاملِ سابق، استان 
مازندران برخلاف ادوار گذشته، 

به جای دو سال، این بار با 
سه سالِ متوالی خشکسالی 

روبروست.
تنها، وضعیتِ وخیمِ سد 

شهید رجایی که به پایین‌ترین 
میزان ذخیره آبی خود در 

سالهای گذشته رسیده است، 
گواهِ روشنی بر این مدعاست. 

آنچنانکه قائم‌ مقام شرکت 
آب ‌منطقه‌ای مازندران نیز 25 
بهمن ماه امسال، از در پیش 
بودن بهار و تابستانی بسیار 

سخت خبر داده است

حال بنگرید که در چنین 
وضعیتی، در آستانه سال 

زراعی جدید و ورود شالیکاران 
به دشت‌ها و در شرایطی که 
ذخایر آبی ما حدود 50 درصد 

به طور میانگین نسبت به 
سال گذشته در همه حوزه‌ها، 

از نظر بارندگی، آبخوان‌ها، 
آوردِ رودخانه‌ها، سدها، 

آب‌بندان‌ها، کاهش داشته 
است، بلاتکلیفی کرسی 

مهم‌ترین دستگاه مرتبط با 
تامین و توزیع آب در مازندران، 
چه خسارات شدیدی را در این 

 حوزه به استان تحمیلِ 
خواهد کرد

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی بابل از بازگشــت یک هکتار اراضی شالیزاری بخش لاله آباد این 
شهرستان به چرخه تولید خبر داد.

محسن آهنگری سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی بابل گفت: برای حفظ و صیانت از عرصه‌های کشاورزی و استمرار 
تولید، یک هکتار تغییر کاربری غیرمجاز در اراضی شالیزاری بخش لاله آباد این شهرستان به چرخه تولید بازگشت. او 
فزود: این اراضی جزء اراضی درجه یک شالیزاری بود که به وسیله مصالح رودخانه‌ای و نخاله ساختمانی تغییر کاربری 
داده شــد. آهنگری با اشاره به اینکه توســعه و تقویت کشاورزی می‌تواند به عنوان فعالیت‌های اقتصادی نقش موثری 
در ارتقاء درآمد و تحقق اهداف توســعه کشــاورزی پایدار داشته باشد، گفت: مالکین اراضی زراعی و باغی از ساخت و 
ساز غیرمجاز در اراضی خود اجتناب و برای اخذ مشاوره و مجوز به مدیریت و مراکز جهاد کشاورزی مراجعه کنند. او 
افزود: گشت حفاظت اراضی کشاورزی این شهرستان به طور مستمر در حال رصد فعالیت‌های بخش کشاورزی است.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2575 

پنجشـــــــــنبه
11 اســـــفند 1401 
9 شــــــعبان 1444

حدود ۳۰ میلیون قطعه بچه ماهی سفید امسال در مازندران 
تولید و در دریای خزر رهاسازی می شود.

کریم زاده مدیرکل شــیلات مازندران هنگام رهاسازی ماهیان مولد 
در استخر طرح کمک به تکثیر طبیعی ماهیان دریایی منطقه محمود 
آباد گفت: پیش بینی می‌شــود حــدود ۲۹ الی ۳۰ میلیون قطعه بچه 
ماهی سفید در قالب طرح کمک به تکثیر طبیعی در استان تولید و در 

رودخانه‌های منتهی به دریا رهاسازی شود.
او افــزود: طرح کمک به تکثیــر طبیعی ماهیــان دریایی یکی از 
پروژه‌های مصوب اقتصاد مقاومتی اســت که به منظور بازسازی ذخایر 
آبزیان دریایی و توســعه پایدار صید و صیادی انجام می‌گیرد و یکی از 

برنامه‌های توسعه‌ای شیلات استان است.
کریم زاده از مشارکت فعال اتحادیه و نیز شرکت‌های تعاونی صیادی 
پره اســتان که در کنار شیلات اســتان و به عنوان همیار شیلاتی در 
جهت بازسازی ذخایر آبزیان دریایی تلاش و کوشش می‌نمایند تقدیر 

و تشکر کرد.
او افزود: بی شک این خودآگاهی تشکل‌های صیادی در جهت حفظ 
و بازسازی ذخایر آبزیان دریایی نتایج مثبت خود را در سبد صیادان و 

کمک به اقتصاد و درآمد آنان در آینده نشان خواهد داد.

تشدید نظارت بر ناوگان عمومی برون‌شهری
 معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
مازندران از تشدید نظارت بر ناوگان عمومی برون‌شهری استان 

خبر داد.
ابوالفضــل صفری معاون حمل و نقــل اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای مازندران گفت: نظارت بر خدمات ناوگان عمومی مازندران 
و جهت افزایش ضریب امنیت برای کاربران جاده‌ای و مسافرین در ایام 

نوروز تشدید می‌شود.
او افزود: امسال به دلیل همزمان شدن ایام نوروز با ماه مبارک رمضان 
طرح نوروزی راهداری و حمل و نقل جاده‌ای زودتر از سال‌های گذشته 

آغاز می‌شود.
صفــری گفت: باتوجه به اینکه احتمالا ســفر‌های نوروزی در هفته 
پایانی اسفندماه آغاز می‌شود، امسال پیش‌فروش بلیط سفر‌های نوروزی 

نیز زودتر از سال‌های قبل است.
او از آماده باش ناوگان حمل و نقل عمومی بین شهری استان برای 
سفر‌های نوروزی خبر داد و افزود: تمام برنامه‌ریزی‌ها انجام شده است 
تا با به‌کارگیری ظرفیت‌های موجود نسبت به ارائه خدمات مناسب به 

مسافران نوروزی اقدام شایسته صورت بگیرد.
صفری گفت: سیاســت ایــن اداره کل، جابجایی ایمن مســافران 
 بوده و در این راســتا نیز نظارت مضاعفی بر نحوه عملکرد شــرکت‌ها

 انجام می‌شود.

رهاسازی ۳۰ میلیون بچه ماهی 
سفید در دریا

کرونا در مازندران کم رمق شد

۷ بیمــار جدید مبتلا به کرونا شــبانه 
 روز گذشــته در مراکز درمانــی مازندران

 بستری شدند.
۷ بیمار مبتلا به کرونا ۲۴ ســاعت گذشــته 
در مراکز درمانی زیرمجموعه دانشــگاه‌های علوم 
پزشکی مازندران بستری شدند، اما هیچ موردی 
از فوتی کرونایی در این مدت در استان ثبت نشد.

دکتر غلامی رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی 
مازندران گفت: ۲۴ ساعت گذشته ۲ بیمارجدید 
مشــکوک به کووید۱۹ در بیمارســتان‌های زیر 
مجموعه دانشگاه علوم پزشکی مازندران، پذیرش 

و بستری و ۵ نفر ترخیص شدند.

او با اشاره به ثبت بدون مورد فوتی کرونایی در 
این مدت، مجموع بیماران بستری مبتلا به کووید 
۱۹ در بیمارستان‌های زیر مجموعه این دانشگاه 
را ۳۸ نفر اعلام کرد و افزود: از این شمار ۵ بیمار 

در بخش مراقبت‌های ویژه بستری شدند.
غلامی گفت: مورد فوتی بر اثر ابتلا به کووید۱۹ 
شبانه روز گذشته در بیمارستان‌های زیر مجموعه 

دانشگاه علوم پزشکی مازندران به ثبت نرسید.
دکتر ســید علی مظفر پور خوشرودی رئیس 
دانشــگاه علوم پزشکی بابل هم با اشاره به اینکه 
۲۴ ســاعت گذشته ۵ مورد جدید مبتلا به کرونا 
در چهار بیمارستان زیرمجموعه این دانشگاه به 
ثبت رسید، گفت: در این مدت ۶ بیمار کرونایی با 

بهبودی نسبی مرخص شد.
او با بیان اینکه اکنون ۱۱ بیمار مبتلا به کرونا 
در بیمارستان‌های بابل بستری هستند، افزود: در 
بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستانی نیز هیچ بیمار 

کرونایی بستری نیست.
 مظفر پور گفت: شــبانه روز گذشــته، مورد 
فوتی بر اثر ابتلا به کووید۱۹ در بیمارستان‌های 
 زیــر مجموعه دانشــگاه علوم پزشــکی بابل به

 ثبت نرسید.

مازندران  پیشــگیری  پلیس  رئیس 
از کاهــش ۲۱ درصدی وقوع ســرقت 
ساختمان‌های نیمه کاره در استان خبر 

داد.
سرهنگ ســید محســن جعفری رئیس 
پلیس پیشــگیری مازندران گفت: با تلاش‌ها 
فعالیت‌های شبانه‌روزی کارکنان کلانتری  و 
و پاســگاه‌های ســطح اســتان وقوع سرقت 
ســاختمان‌های نیمه کاره از ابتدای امســال 
تاکنون در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۲۱ 

درصد کاهش داشته است.

او با بیان اینکه ۲۸ درصد ســرقت اماکن 
بــه ســاختمان‌های در  خصوصــی مربوط 
دســت احداث و نیمه کاره می‌باشد، افزود: 
ساختمان‌های نیمه کاره بدون نگهبان، مکان 
مناسبی برای ارتکاب جرم سارقان هستند و 
با رعایت اصول ایمنی و مراقبتی و همچنین 
توجه به هشــدار‌های پلیس می‌توان از وقوع 

بسیاری از سرقت‌ها پیشگیری کرد.
ســرهنگ جعفــری گفــت: لازم اســت 
پیمانــکاران ضمــن رعایت نــکات ایمنی و 
هشدار‌های پلیس، نسبت به گماردن نگهبان 
و استفاده از تجهیزات بازدارنده و دوربین‌های 
مداربســته اقدام تا فرصت ارتکاب جرم برای 

سارقین کاهش یابد.
او با شــاره بــه اینکه از ابتدای ســال تا 
کنــون ۸۷۸ نفر مرتبط با این نوع ســرقت 
توسط کوپ‌ها دستگیر شدند، افزود: امنیت 
و آرامــش جامعه خط قرمــز پلیس بوده و 
فرماندهــی انتظامی قاطعانه بــا مجرمان و 

هنجارشکنان برخورد خواهد کرد.

کاهش ۲۱ درصدی سرقت 
ساختمان‌های نیمه کاره مازندران
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فرهنگی

اخبـار

به گزارش روابط عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی و گردشــگری و صنایع‌دستی گیلان، ولی جهانی با 
اعلام این خبر گفت: در نشست پایانی در خصوص ثبت شهر رشت به عنوان شهر جهانی صنایع‌دستی با 
ارزیابان شورای جهانی صنایع‌دستی، تفاهم‌نامه 5 ساله‌ای با شهرداری رشت در خصوص واگذاری بنای 
تاریخی سازمان فرهنگی و ورزشی به هنرمندان صنایع‌دستی جهت حمایت و توسعه و ترویج این صنعت 

مهم که باعث درآمد زایی و اشتغال پایدار می‌گردد انجام گرفت.
مدیرکل میراث‌فرهنگی و گردشگری و صنایع‌دستی گیلان افزود: همچنین در این نشست مقرر گردید که این بنا 

باهمکاری شهرداری و میراث‌فرهنگی بصورت مشترک در سال 1402 مرمت و بازسازی گردد.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2575 
پنجشـــــــــــنبه
11 اســـــفند 1401 
9 شــــــعبان 1444

و محصولات  کالاها  برگزاری هشتمین جشــنواره  فراخوان 
فرهنگی )جشنواره جایزه فیروزه( اعلام شد.

هشــتمین فراخوان جشنواره کالاها و محصولات فرهنگی )جشنواره 
جایــزه فیروزه( در بخش‌های ایده‌های نوآورانه، کســب و کارهای نوپا، 
کسب و کارهای تجاری شده با موضوعات هدایای فرهنگی، نوشت افزار، 

اسباب بازی و عروسک منتشر شد.
 گفتنی است این جشنواره حمایت از کالاها و محصولات فرهنگی با 
نگاه ویژه به کسب و کارهای فرهنگی است که در هر یک از استان‌های 

کشور برگزار می‌شود. 
 اهداف جشنواره: 

هشتمین دوره جشنواره فیروزه با سه رویکرد : 1. ایده های فرهنگی 
استارتاپی 2. کسب و کارهای فرهنگی نوپا 3. کسب و کارهای فرهنگی 
تجاری شده و فعال ، در سراسر استانهای کشور در جهت نیل به اهداف 
ذیل و در دو مرحله تعیین برگزیدگان استانی و در ادامه تعیین و تقدیر 

برگزیدگان ملی برگزار خواهد شد .
ترویج، تولید و مصرف کالاها و محصولات فرهنگی  ایرانی اسلامی با 

نگاه ویژه به محصولات فرهنگی اقوام ایرانی
تشــویق تولیدکنندگان بــه تولید کالاهای فرهنگی بــا اولویت‌ها و 

نیازهای کشور
ترویج و توســعه فرهنــگ کارآفرینی، خلاقیت و نــوآوری در حوزه 

صنایع فرهنگی
زمینه سازی به منظور هم افزایی شرکت کنندگان صنایع فرهنگی

رونق بازار مصرف کالاهای فرهنگی داخل کشور
معرفی فعالان صنایع فرهنگی به جامعه و نهادهای خصوصی

پشــتیبانی و حمایت از محصولات فرهنگی تولید شده در استان‌ها و 
مطرح کردن آن در سطح ملی و بین المللی 

ایجاد دغدغــه فرهنگی میــان خانواده‌ها با افزایــش مصرف آثار و 
تولیدات فرهنگی ایرانی و اسلامی

نحوه ثبت نام:
متقاضیــان شــرکت در جشــنواره فیــروزه مــی تواننــد بــرای 
دریافــت اطلاعات مربــوط  به این جشــنواره به پایــگاه الکترونیکی 
آدرس بــه  فرهنگــی  فعالیتهــای  و  تشــکلها  مجامــع،  کل   اداره 

  https://majame.farhang.gov.ir مراجعــه نموده و از این 
طریق اطلاعات لازم را کسب نمایند .

برگــزاری جشــنواره حمایــت از کالاهــا و محصــولات فرهنگی 
 اســتانها بــه صــورت مجــازی از طریــق زیرســاخت الکترونیکــی

 https://platzaar.ir/ کــه دبیرخانه جشــنواره کالاهای فرهنگی 
مستقر در اداره کل مجامع، تشکلها و فعالیتهای فرهنگی طراحی نموده 
است، انجام خواهد شد. بارگذاری اطلاعات اثر و یا آثار متقاضیان شرکت 
در جشنواره استانی با ورود به لینک فوق الذکر انجام پذیر خواهد بود.

نمایشگاه »هفت‌خان مصیر« میزبان مردم گلستان 
در تالار فخرالدین اسعد گرگانی 

تالارفخرالدین اســعد گرگانی از هفته آینده میزبان نمایشگاه 
»هفت‌خان مصیر« و پذیرای مردم شریف و ولایت مدار خواهد بود.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، 
با هدف ترویج فرهنگ مهدوی و به همت کانون یاران آفتاب و همکاری 
این دســتگاه اجرایی، نمایشــگاه »هفت‌خان مصیــر«: از تاریخ 13 تا 
23 اســفند ماه در تالارفخرالدین اســعد گرگانی برپا می شود. در کنار 
نمایشــگاه هفته خان مصیر، غرقه هایی با عناوینی چون پدر و پسری، 
مادر و دختری، بازی های خانواده محور و پاسخ به شبهات مهدوی برای 
این رویداد پیش بینی شده است. گفتنی است، ساعت حضور و بازدید و 

نحوه شرکت در این نمایشگاه متعاقبا اعلام خواهد شد.

در کنار آموزش، توجه به پرورش، ترویج اخلاق و 
هنر چگونه زیستن ضروری است

نهمین جلسه پیاپی و نخستین جلسه رسمی با اعضای جدید 
امنای هنرستان هنرهای زیبا دختران شهرستان گرگان  هیات 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، 
با حضور محمد رعیت، مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلستان و 
اعضای جدید هیات امنا، نهمین جلسه پیاپی و نخستین جلسه رسمی 
با اعضای جدید هیات امنای هنرستان هنرهای زیبا دختران شهرستان 
گرگان امروز چهارشنبه 10 اسفند ماه در محل مجتمع فرهنگی هنری 

بهارستان گرگان تشکیل شد.
در این جلســه ضمن تشــریح شــرایط و ارائه گزارشــی از وضعیت 
هنرســتان، درباره سیاست های جدید، افق ها و برنامه ها و نیز مسائل 
مرتبط با نیازهای آموزشــی و ســخت افزاری هنرســتان هنرهای زیبا 
دختران از سوی حاضران مطرح و مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

همچنین محمد رعیت، مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان 
ضمن قدردانی از تلاش مجدانه از کارکنان و مدرسان هنرستان، با تاکید 
بر مسئله اخلاق، گفت: هنر اخلاق و انسانیت و هنر چگونه زیستن باید 

به هنرآموزان آموخته شود و در دستورکار اساتید قرار بگیرد.
وی همچنین با اشــاره به برخــی از ظرفیت های فرهنگی و دینی و 
تاریخی زیســت بوم استان گلســتان و ایران اسلامی، اظهار کرد: نقطه 
مطلوب ما آگاهی فرزندان مان از هویت تاریخی و دینی ماست و در کنار 

امر آموزش باید به طور جد به مسئله پرورش هم توجه نشان دهیم.

برگزاری هشتمین جشنواره کالاها و 
 محصولات فرهنگی
 )جشنواره جایزه فیروزه(

 امضاء توافق نامه چهارجانبه
 بین اداره‌کل میراث‌فرهنگی و گردشگری 
و صنایع‌دستی، شهرداری، شورای شهر 
رشت و استانداری گیلان

غار دانیال از جمله غارهای آبی و رودخانه 
ای ایران و یکی از آثار بی بدیل ژئوتوریسم در 
غرب مازندران است که سالانه به ویژه در ایام 
تعطیلات نوروزی هزاران گردشــگر و مسافر 
از اقصی نقاط ایران اســامی از این جاذبه کم 
نظیر طبیعی دیدن می کننــد تا دفتر اوراق 
انگیز آن  با زیبایی‌های شگفت  خاطرات سفر 

مزین شود.
غرب مازنــدران به دلیل جاذبه هــای بی نظیر 
طبیعی و محصور در مثلث دریا، جنگل و کوه یکی 
از مهمترین کانون های فعالیت ایرانگردی و بهشت 
گردشگری در کشور محسوب می شود که به گفته 
کارشناســان هر چند هنوز خیلــی از این جاذبه ها 

آنطور باید ناشناخته مانده است.

ëë غار دانیال سلمانشهر واقع در شهرستان
عباس آباد یکی از این مناظر 

بی نظیر گردشگری اســت که برای اهالی غرب 
اســتان مازندران جذاب و دیــدن آن خاطره انگیز 
است، ظرفیتی طبیعی که می تواند سالانه پذیرای 
میلیون‌ها گردشــگر داخلی و خارجی باشد که باید 
برای این اثر طبیعی برنامه‌ریزی اصولی اندیشــید. 
به گفته گردشــگران غار دانیال برای هر بیننده ای 
خاطره انگیز اســت، این غار دارای یک شبه دالان 
اصلی به طول تقریبی یک هزار و ۵۰۰ متر و عرض 
تقریبی پنج متر است که با پیج و خم های فراوان و 
گذر از از دالان های تنگ و باریک پرآب و حوضچه 

های کوچک ادامه دارد.
ســقف زیبای آن آمیخته به مــواد آهکی و رود 
جاری و چشــم انداز دلفریب در این غار سبب شده 
تا بسیاری این غار را با غار علیصدر همدان مقایسه 
کنند، این غار از چشــمه ها و حوضچه های بسیار 
زیبا برخودار اســت و هوای آن در تابســتان بسیار 
خنک و زمستان بسیار گرم است. وجود استالاکتیت 
و استالاک میت های فوق العاده زیبا و به رنگ قهوه 
ای از جمله شــاخصه ها و مناظر جذاب و منحصر 
بفردی را به این اثر طبیعی بخشــیده اســت که در 
نوع خود بی نظیر است. طبق گفته های کارشناسان 
امر بیشتر غارنوردان تاکنون توانستند تا حدود سه 
کیلومتــری عمق این غار پیش بروند و هنوز انتهای 
آن بر کســی مشخص نشده اســت ولی غارنوردان 
طــول آن را ۶ هزار متر تخمیــن زده اند که لازم 
اســت شناسنامه آن تکمیل و در اختیار گردشگران 

قرار گیرد.

دهانه این غار همجوار روســتای دانیال، سنگی 
بوده و برای ورود به آن باید حدود ســه متر پایین 
رفت، در درون غار علاوه بر جاری بودن آب، سقف 
منقش به مناظر طبیعی و بســیار زیبا، جاذبه های 
آن را دو چندان کرده است، هوای خنک و و دلپذیر 
داخل غار بخصوص در فصل گرم سال امکان حضور 
ســاعت های متمادی گردشــگران را در درون آن 

فراهم می سازد.
عــرض غار دانیال و آب جاری در آن به گونه ای 

اســت که چهار قایق می توانند در کنار هم حرکت 
کنند، به گفته برخی از مسوولان منطقه، سالها قبل 
صحبت از احیای غار دانیال سلمانشهر به میان آمده 
بود که باید برای توســعه و معرفی بیشتر آن برنامه 
ریزی لازم به خصوص راه دسترسی آن اتخاذ شود.

غار دانیال با جاذبه های طبیعی و ورزشی فراوان 
بهشــت غارنوردان و طبیعت گــردان نام گرفت و 
ورزشــکاران زیادی آرزوی عبور از تونل این غار را 
در ســر می پرورانند،آب غار دانیال از چند چشمه 
کوچک تامین می شــود که آب این چشمه پس از 
پیوســتن به یکدیگر، رود کوچکی را تشــکیل می 
دهند و در طی مســیر این غار آب جاری اســت از 

اینرو آن را، غار رودخانه ای ایران نامیدند.
دمای هوای داخل غــار دانیال حدود ۲۳ درجه 
ســانتیگراد و دمای آب چیزی در حدود ۱۷ درجه 
است و این دما در تمامی طول سال به طور تقریبی 
ثابت است که به گفته مسوولان امر در تمام فصول 
سال می توان از این غار دیدن کرد اما بهترین زمان 

بازدید فصل بهار و تابستان است.
در مازندران غارهــای زیادی با قدمت بالا وجود 
دارد کــه از مهمترین آنها می توان به ۲ غار هوتو و 
کمربند در روستای تروجن شهرستان بهشهر اشاره 
کرد که بر اساس آثار کشف شده ، انسان های اولیه 
در آن زندگــی می کردند، در غرب مازندران نیز به 
دلیل وجود بســتر های آهکی ، غارهای آبی زیادی 
به مرور زمان شــکل گرفتند و هر یک زیبایی های 
خاص خود را دارند و غار آبی دانیال بعد از غار قوری 
قلعه شــهر پاوه در استان کرمانشــاه ، دومین غار 
بزرگ رودخانه‌ای کشور است. تعریض و آسفالت راه 
دسترســی، احداث کمپها و استراحتگاه های ارزان 
قیمــت و ایجاد امکانات رفاهی بــه گفته جمعی از 
گردشــگران ضرورتی است که باید برای غار دانیال 
برنامه ریزی شــود و مهیا کردن موارد یادشــده به 
طور قطع می تواند گردشگران و غارنوردان داخلی و 

خارجی بیشتری را به خود جذب کند.
این غار در روســتای دانیال قرار دارد، فاصله این 
غار از تهران ۲۲۵ کیلومتر اســت، گردشــگران می 
توانند پس از گذشــتن از منطقه متل قو خود را به 
میدان بلوار سلمانشهر برسانند، روستای دانیال که 
نام غار هم از آن گرفته شــده، تنها پنج کیلومتر با 
مرکز شــهر سلمانشــهر فاصله دارد، بعد از آن باید 
پیش از رســیدن به شیب مسیر، جاده فرعی سمت 
چپ وارد شــده و تا آخرین ویــا به رانندگی ادامه 
دهد تا به بخش پیاده روی مسیر غار برسید، آنگاه با 
دیدن این جاذبه خاطره خوشی از سفر برای خود به 
یادگار بگذارید. در همین پیوند، محمدامین دهنوی 
یکی از اهالی روســتای دانیــال با تاکید بر ضرورت 
اطلاع رســانی بیشــتر برای معرفی این جاذبه کم 

نظیر طبیعی سلمانشهر گفت : بسیاری از مسافران 
به ویژه در تعطیلات سالانه منجمله عید نوروز برای 
دیدن از این غاز به این روســتا می آیند و از جاذبه 

های متحیر می شوند.
دهنوی افزود: این غار ظرفیت طبیعی اســت که 
برای منطقه درآمدزایی و اشتغالزایی دارد اما لازمه 
تحقــق این مهم فراهم کردن تهیه نقشــه راه برای 

گردشگران است.
وی با بیان اینکه غــرب مازندران مملو از جاذبه 
های طبیعی بکر اســت که بهشــت گردشــگران 
محســوب می شــود، خاطرنشــان کرد : بیشــتر 
گردشــگران در ایام تعطیلات نوروزی و تابستان به 
این منطقه مــی آیند که برنامه ریــزان امر باید از 
ظرفیت حضور مســافران نهایت بهره را ببرند. غار 
دانیال در کنار برخورداری غرب مازندران از سواحل 
هموار و ماســه ای، همجواری جنــگل، کوه و دریا 
و وجود چشــمه های آب معدنی و آبشارهای زیبا، 
جلوه ای از زیبایی های کم نظیر طبیعی این خطه 
از ایران اســامی اســت که از اقصی نقاط کشــور 
عزیزمان از آنها دیدن می کنند. سیمین نصری یک 
اصفهانی که شــهر سلمانشهر مغازه دارد و به گفته 
خودش مسافر همیشگی این دیار است به خبرنگار 
ایرنا اظهارداشت : جاذبه های غرب مازندران آنقدر 
زیبا و دلفریب است که هر مسافری را به خود جذب 
می کند چون اضلاح جنگل و دریا و کوهستان این 

منطقه در کمترین نقاطی از دنیا وجود دارد.
این بانــوی اصفهانی دیدن غــار دانیال را برای 
مســافران این خطه لازم می‌داند، یادآور شد: نکته 
ای که باید مسوولان شهرهای غرب مازندران بیشتر 
توجه کنند این اســت که مدیران این منطقه باید 
ترافیــک سرســام آور آن را با زیبایــی طبیعی آن 
مدیریت بیشــتری کنند و پیش بینی لازم را از هم 

اکنون برای انبوه مسافران داشته باشند.
وی تصریــح کــرد : جاذبه هــای طبیعی غرب 
مازندران از دیدگاه بسیاری از گردشگران مامن دنج 
و آرام برای ســفر و سکونت بوده و به همین خاطر 
هر مســافری هر سال این منطقه را برای سفر خود 

انتخاب می کند.
نصری بر تهیه و ارایه بروشور معرفی آثار طبیعی 
و تاریخی منطقه به مســافران و گردشگران تاکید 
کرد. به طور کلــی غارهــا دارای قابلیت چندگانه 
هستند و گاه به عنوان بانک اطلاعاتی در ابعاد زمین 
شناسی، دیرینه شناسی و باستانشناسی و گاهی هم 
به عنوان مکانی برای جذب گردشــگران عمل می 
کنند، به اعتقاد کارشناســان یکــی از آن غارهایی 
که در جذب گردشگر می تواند تاثیرگذار باشد غار 
دانیال است. این کارشناسان می گویند عدم اطلاع 
رســانی و تبلیغات در شناساندن این جاذبه طبیعی 

برای گردشگران داخلی و خارجی و سرمایه گذاری 
نکردن در جهت تقویت زیرساخت ها عوامل مهم در 
مغفول ماندن ظرفیت های عظیم گردشگری نظیر 
این غار است. استاد رشته گردشگری دانشگاه های 
غرب مازندران و شرق گیلان، غار دانیال سلمانشهر 
اثر بی بدیل ژئوتوریســم در غرب مازندران دانست 
و گفت : ایــن غار ظرفیتی کم نظیری اســت و از 
نظر زمین گردشگری دارای ارزش بسیار عالی است. 
محمدرضــا اورمزدی در این باره افزود: شــبیه این 
غــار را در غــرب مازندران از جمله در شهرســتان 
رامسر با عنوان »یاغی لوگا« در منطقه ایلمیلی این 
شهرستان داریم که غارنوردان هر ۲ آن ها را تاکنون 
کاوش نکرده اند. وی خاطرنشــان کرد: هر ســاله 
تورهای گردشــگری برای دیدن غار دانیال برگزار 
می شــود که به خاطر مشکلات راه دسترسی آن به 
نتیجه نمی رسد که باید برای این مهم فکر اساسی 
اتخاذ شــود. وی تصریح کرد: این غار از نظر زمین 
شناســی و هم از نظر اهمیت گردشگری متاسفانه 
ســالها است رها شــده و می طلبد دســتگاه های 
مثل زمین شناســی، هیات کوهنوردی و غارنوردی 
کشــور و وزارت میراث فرهنگی پــای کار بیایند و 
حتی بــرای آن پروژه تعریف کنند چرا که مخاطب 
خاص خــودش را دارد. اورمــزدی اضافه کرد: باید 
غــار دانیال را مثل غار علیصــدر همدان یک پروژه 
ســرمایه گذاری ببینیم بدین معنی در غار علیصدر 
یک شرکت ســیاحتی آمده آنجا را برای رفاه حال 
عموم گردشــگران تجهیز کرد البتــه در غار دانیال 
علاوه بر آن نیز مباحث زیست محیطی رعایت شود. 
در این ارتباط، جواد اصلانی فرماندار عباس آباد نیز 
در این باره گفت: غار دانیال سلمانشهر از توابع این 
شهرستان یکی از جاذبه های طبیعی کم نظیر این 
شهرستان غرب مازندران است. اصلانی تصریح کرد: 
همه برنامه ریزی های لازم برای پذیرایی مسافران 
و گردشــگران تعطیلات نوروزی در این شهرستان 

فراهم شده است.
فرماندار عباس آباد خاطرنشــان کرد: ســواحل 
زیبــای این منطقه همچون طبیعــت بکر و رویایی 
آن برای مســافران و گردشــگران جذابیت زیادی 
دارد و پیش بینی می شــود مسافران و گردشگران 
زیادی در تعطیلات نوروزی به این شهرســتان سفر 
کنند. معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
مازندران با اشاره به ظرفیت های فراوان گردشگری 
و وجود مواهب طبیعی و خدادادی در این اســتان، 
گفت: پیش بینی می شود در ایام تعطیلات نوروزی 

امسال، ۲۰ میلیون مســافر و گردشگر وارد استان 
شود. روح الله ســلگی از اتخاذ تمهیدات لازم برای 
پذیرایی و اســکان مســافران نوروزی در مازندران 
خبر داد. شــهر سلمانشــهر از توابع شهرستان ۵۰ 
هزار نفری عباس آباد در غرب مازندران واقع است. 

شهرستان های نور، نوشهر، چالوس، کلاردشت، 
عبــاس آبــاد، تنکابن و رامســر واقــع در غرب 
مازندران سالانه پذیرای میلیون‌ها مسافر و گردشگر 

داخلی و خارجی است.

غربِ ‌مازندران اقلیم شگفتی‌های طبیعی؛

غار دانیال، نقاشی پر رمز و راز و خیال

جانباز ۷۰ درصد آملی، پس از تحمل سال‌ها 
جراحات ناشــی از جنگ تحمیلی دیشب به 

جمع همرزمان شهیدش پیوست.
احمد سیفیان رییس اداره بنیاد شهید وایثاگران 
شهرســتان آمل گفت: رحمــت الله فرج پور جانباز 
۷۰ درصد آملی، ســه شنبه شــب بر اثر درد ناشی 
از تشدید شدن جراحات ناشــی از جنگ تحمیلی 
دعــوت حق را لبیــک گفت و جمع بــه همرزمان 

شهیدش پیوست.

او افزود: این جانباز وشــهید والامقام در یکی از 
بیمارستان‌های تهران بســتری و پیکر او عصر روز 
چهارشنبه وارد شــهر آمل شد. سیفیان با اشاره به 
اینکه مراســم شــب وداع با پیکر شهید رحمت الله 
فرج پور چهارشــنبه شب و پس از پایان نماز مغرب 
و عشــا در حسینیه ثارالله ســپاه ناحیه آمل برگزار 
شــد، گفت: پیکر پاک این شهید از ساعت ۹ صبح 
امروز پنجشــنبه از مقابل سپاه ناحیه آمل با حضور 
قشر‌های مختلف مردم تشــییع و در گلزارشهدای 
آســتان مقدس امامزاده ابراهیم )ع( خاکســپاری 
خواهد شد. شــهید »رحمت الله فرج پور« روز ۱۵ 
بهمن ماه سال ۱۳۴۵ در شهرستان آمل متولد شد 
و در ۶ دی ماه ســال ۱۳۶۵ در منطقه حاج عمران 
درجبهه جنوب کشــور، هر دو پای خود تا زانو را از 
دســت داد وبراثر ترکش به شکم به درجه جانبازی 
نایل شد تا پس از ۳۶ سال چشم انتظاری و تحمل 

درد و رنج، به همرزمان شهیدش بپیوندد.
شهرســتان آمل درحال حاضر ۲۸ جانباز بالای 

۷۰ درصد دوران دفاع مقدس دارد.
این شهرستان در دوران پیروزی انقلاب اسلامی، 
جنگ تحمیلی، دفاع ازحرم و امنیت بیش از هزار و 

۴۹ شهید تقدیم پایداری انقلاب کرده است.

جانباز آملی به همرزمان شهیدش پیوست
کــودکان مازندرانی با برگزاری نمایش‌های 
جُنگ  و  هنری  فرهنگی  مسابقات  عروسکی، 
های شادی به استقبال جشن‌های نیمه شعبان 

خواهند رفت
حامد فاضلی کبریا مدیرکل کانون پرورش فکری 
کــودکان و نوجوانــان مازندران گفــت: هم‎زمان با 
مناسبت‌های شــعبان، ویژه برنامه‌های پیک انتظار 
در مازندران برگزار می‌شــود. او افزود: به مناسبت 
اعیاد شــعبانیه و به منظور ترویج فرهنگ مهدویت 
وگرامی‌داشــت اعیاد و مناســبت‌های ماه شعبان، 
ایــن اداره کل به عنوان مســؤول کمیته کودک و 
نوجوان ســتاد گرامی داشــت مناسبت‌های شعبان 
تعیین شــد. مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانــان مازنــدران ادامه داد: ایــن اداره کل با 
همراهی سایر دستگاه‌ها با برگزاری ویژه برنامه‌های 
فرهنگی، هنری و ادبی از جمله نمایش عروســکی، 
مسابقه، جنگ شادی، اجرای سرود گروهی در قالب 
تریلی نمایشــی با عنوان »پیــک انتظار« به اجرای 
ویــژه برنامه‌های متنوع برای کــودکان، نوجوانان و 
خانواده‌ها می‌پردازد. فاضلی افزود: این برنامه از ۱۴ 
تا ۱۷ اســفند ۱۴۰۱ در شهر‌های تنکابن، چالوس، 

آمل، بابل، پل سفید، ساری و بهشهر برگزار خواهد 
شد او با تاکید بر اینکه هم‎زمان با اجرای این طرح، 
سایر مراکز فرهنگی هنری کانون مازندران با اجرای 
برنامه‌های متنوع فرهنگی هنری و ادبی در این ایام 
فعالیت دارند، به هدف این طرح اشاره کرد و گفت: 
ترویج فرهنگ مهدویت، آشنایی کودکان و نوجوانان 
بــا فرهنگ انتظار و اخلاق مهــدوی و ایجاد فضای 
نشــاط و شــادی در جامعه مورد توجه این کمیته 

است.
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معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گلستان گفت: امکان اسکان روزانه بیش از ۱۳۲ 
هزار مسافر نوروزی در مراکز اقامتی شامل هتل‌ها، مهمانپذیرها، 
ادارات  بومگردی‌ها، خانه‌های مسافر، مدارس و مهمانسراهای 

استان فراهم است.
یاســر قندهاری اظهار کرد: با توجه به شروع ماه مبارک رمضان از سوم 
فروردین، تمرکز برگزاری جشنواره‌ها و نوروزگاه‌ها در تمام شهرستان‌ها از ۲۵ 
اسفند خواهد بود. معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گلستان ادامه داد: طبق هماهنگی با آموزش و پرورش نوروز 
امســال ۱۲۰ مدرســه آمادگی برای پذیرش ۱۱ هزار مسافر را دارند و در 
کنار آن از گردشگران در ۲۸ هتل، ۱۷ هتل آپارتمان، ۱۴ مهمانپذیر، ۱۶۰ 
اقامتگاه بومگردی و ۲۷۰ خانه مسافر همراه با کمپ‌های و مهمانسراهای 
ادارات پذیرایی خواهد شــد. قندهاری گفت: امسال با وجود اماکن پیش 
بینی شده در مجموع امکان اسکان روزانه ۱۳۲ هزار و ۶۶۲ نفر در گلستان 
فراهم است که در مقایسه با ۱۰۹ هزار و ۱۱۳ نفر سال گذشته افزایش قابل 
قبولی را نشان می‌دهد. وی بیان کرد: هماهنگی با ادارات کل اوقاف و امور 
خیریه و ورزش و جوانان گلســتان انجام شده تا در صورت نیاز از ظرفیت 
امام‌زادگان و سالن‌های ورزشی هم برای پذیرایی از مسافران و گردشگران 
نوروزی استفاده شود. معاون میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گلستان افزود: ۱۳ موزه اســتان در این ایام برای بازدید گردشگران فعال 
است و در کنار آن نمایشــگاه صنایع دستی و سوغات تا ۱۵ فروردین در 
تمام شهرستان‌ها برگزار می‌شود و گردشگران می‌توانند برای خرید به ۱۰۸ 

فروشگاه صنایع دستی مراجعه کنند.

 صدور سند برای۱۰۰ درصد
 اراضی منابع طبیعی گلستان
رییس کل دادگســتری گلســتان گفت: با پیگیری شورای 
قضایی استان، ۱۰۰ درصد اراضی منابع طبیعی استان دارای سند 
تک برگ به نام دولت شده و پرونده تعرض و دست‌اندازی به این 

عرصه‌ها برای همیشه بسته شد.
حیدر آسیایی، افزود: از این پس مسوولان دستگاه‌های اجرایی استان 
بهانه‌ای برای مشخص نبودن محدوده اراضی منابع طبیعی در حفاظت از 
این عرصه‌ها نخواهند داشت. وی گفت: در سالیان گذشته منطبق نبودن 
نقشه اراضی ملی بر روی نقشــه‌های ثبت اسناد و املاک استان از علل 
دست‌اندازی به منابع طبیعی گلســتان بود و افراد سودجو با استفاده از 
نبود نقشه جامع )نقشه‌های UTM(، برای اراضی ملی و منابع طبیعی به 
ویژه در مناطق نزدیک به جنگل که زمین‌ها قیمت بالایی هم دارد، سند 
می‌گرفتند و از این راه میلیاردها تومان به جیب می‌زنند. به گفته آسیابی، 
ادارات منابع طبیعی و اداره ثبت گلستان پیاده سازی نقشه منابع طبیعی 
را آغاز کردند که نتیجه این اقدام سنددارشدن همه اراضی منابع طبیعی 
استان و صدور سند تک برگ برای تالاب‌های بین المللی آلاگل، آلماگل 
و آجی گل به مساحت ۲ هزار و ۳۰۰ هکتار است. رییس کل دادگستری 
گلستان از آغاز طرح صدور سند تک برگی زمین های کشاورزی در استان 
خبر داد و گفت: بر اساس برنامه زمان‌بندی قرار بود امسال ۱۰ درصد از 
زمین‌های کشاورزی استان سنددار شوند اما با تلاش کارکنان اداره ثبت 
تاکنون ۲۲ درصد اراضی کشاورزی ســنددار شد. وی ادامه داد: در گام 
بعدی تهیه سند کاداستر سواحل گلستان در دستور کار قرار گرفت که 
100 درصد اراضی ســاحلی مستحدث به مساحت ۱۶ هزار و ۲۷ هکتار 
سنددار شده و در حریم ۶۰ متر دریا هم 7 هزار و ۷۸۶ هکتار یعنی ۹۸ 

درصد سند مالکیت صادر شده است.

امسال ۵۰۱ چند قلو در گلستان متولد شدند
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: از ابتدای 
امسال تاکنون ۵۰۱ مورد زایمان دوقلو و چند قلو در استان رخ داد 
که مادران آنان در دوران قبل و بعد از بارداری به صورت ویژه تحت 

مراقبت کارشناسان مراکز بهداشت قرار گرفتند.
دکتر موسی‌الرضا شــبیهی با تاکید بر اهمیت خدماتی که در برنامه 
جوانی جمعیت به زنان در ســن باروری ارائه می‌شــود، اظهارکرد: این 
خدمات از زمان شــرکت زوجین در کلاس‌های آموزشی حین ازدواج با 
ارائه آموزش‌های سلامت باروری شروع می‌شود. وی ادامه داد: زوجین بعد 
از دریافت آموزش‌ها در ادامه برای تشــکیل پرونده الکترونیک و دریافت 
آموزش و مشــاورهای لازم و انجام مراقبت‌های پیش از بارداری به مراکز 
ارائه خدمت معرفی می‌شوند و در حین مراقبت‌های پیش از بارداری به 
آنان تاکید می‌شود که به محض اطلاع از بارداری به نزدیکترین مرکز ارائه 
خدمات بهداشتی مراجعه کنند. دکتر شبیهی اضافه کرد: معرفی مادران 
باردار فاقد بیمه به مراکز پیشــخوان طرف قرارداد برای تحت پوشــش 
بیمه‌ای قرار گرفتن از دیگر خدماتی است که بعد از ابلاغ قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت ارائه می‌شود و مادران از بیمه رایگان بر اساس 
آزمون وسع بهره مند خواهند شد. وی اظهارکرد: همچنین مادران دارای 
جنین چند قلو بــه عنوان مادران نیازمند مراقبت ویژه علاوه بر مراقبت 
روتین، خدمات تخصصی را مطابق با دستورالعمل ابلاغی از سوی وزارت 
متبوع توسط تیم سلامت مستقر در مراکز ارائه دهنده خدمت، کلینیک 
فوق تخصصی و مطب متخصصان دریافت کرده و هماهنگی و ارجاع برای 
انجام زایمان ایمن و رایگان و در صورت نیاز به بستری نوزادان در بخش 
ان آی ســی یو در بیمارستان‌ سطح سه انجام می‌شود. معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: بر اساس آمار ثبت شده در سامانه 
ناب امسال تاکنون ۲۹ هزار و ۶۸ مورد زایمان در استان به وقوع پیوست 
که ۴۷۴ مورد آن دوقلوزایی، ۲۳ مورد سه قلوزایی، سه مورد چهار قلوزایی 

و یک مورد هم پنج قلوزایی بوده است.

امکان اسکان روزانه ۱۳۲ هزار مسافر 
نوروزی در گلستان فراهم است

مدیرکل شیلات گلستان گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۳ میلیون قطعه انواع ماهی زینتی تولیدی استان 
به صورت غیرمستقیم روانه بازار روسیه و عراق شد.

اسماعیل جباری اظهار کرد: یک مجتمع پرورش ماهی زینتی با چهارکارگاه پرورشی در منطقه شصت کلاته گرگان به 
تولید ماهیان زینتی مشغول است و محصول خود را از طریق واسطه به این کشورها صادر می‌کند.

وی گفت : در حال حاضر چند سرمایه‌گذار برای فعالیت در بخش پرورش ماهیان زینتی گلستان پیش قدم شدند و 
امور اداری و معرفی آن‌ها به بانک در دست اقدام است. جباری ادامه داد: مکاتبه با اداره کل دامپزشکی گلستان انجام شده 

تا ضمن اخذ کد آی‌آر، زمینه توسعه صادرات از مجاری رسمی فراهم شود.
وی اظهار کرد: اســتان گلســتان به دلیل همجواری با کشورهای آسیای میانه و بازار ۳۰۰ میلیون نفری این منطقه ، 

ظرفیت مطلوبی برای توسعه تولید ماهیان آکواریومی به عنوان مشاغل زودبازده دارد.

همه چیز از یک دورهمی خانوادگی شروع 
شد. خانم کبری انصاری و همسر و فرزندانش 
یک شب زمستانی در کنار حوض، چای آتشی 
می‌خوردند که او پیشنهاد کرد: »موافقید که یه 
گوشه از زمین رو گل نرگس بکاریم« و همین 
پیشنهاد مسیر زندگی آن‌ها را از کاشت شالی 
بــه نگهداری از بزرگترین بــاغ یکپارچه گل 

نرگس ایران تغییر داد.
نیاز آبی بالای شــالی، از همان ۲۰ سال قبل این 
خانواده را به فکــر تغییر کاربری زمین و جایگزینی 
کشــت برنج با محصولات دیگر انداخت و آن‌ها در 
زمین ۲۰ هکتاری خود چند درخت مانند ســیب و 

زیتون و هلو و در هزار متر هم گل نرگس کاشتند.
مدتی که گذشــت، علاوه بر میوه درختان، سود 
حاصــل از تولیــد گل نرگس برای خانــواده کبری 
انصاری و همســرش افشین چینیان‌پور لذت بخش 
بود تا اندازه‌ای که تصمیــم گرفتند اولویت فعالیت 
کشاورزی خود را به تولید گل نرگس اختصاص دهند 

و در کنار آن از دیگر محصولات نیز غافل نشوند.
خانــم انصاری ۲ دهه پس از آغاز کاشــت تولید 
گل نرگس حالا به یکی از برندهای معتبر تولید این 
محصول در کشور تبدیل شــده و تلاش می‌کند از 
همه قسمت‌های مرتبط با این گیاه حتی فروش پیاز 

آن کسب درآمد کند.
توجه به ابعاد گردشــگری بــاغ گل نرگس، جزو 
آخرین ابتکارات خانم انصاری بانوی کشاورز گلستانی 
اســت که در گفت‌گو با ایرنا به ابعــاد گوناگون آن 

پرداخت.

ëëخروج از گمنامی با حمایت سپاه
خانم انصاری در سکوت و آرامش محدوده کاشت 
گل نرگس خود را بیشتر و بیشــتر کرد و آرام آرام 

هزار متر اولیه را به حدود ۱۰ هکتار رساند.
در ابتدا مجموعه شهرستان به او برای تولید گل 
نرگس پروانــه فعالیت نمی‌دادند:»بارهــا به ادارات 
مرتبط مانند جهــاد مراجعه کردم اما می‌گفتند که 
در آزادشهر تولید گل نرگس توجیه اقتصادی ندارد 
و نمی‌شــود در این آب و هوا این محصول را پرورش 

داد.«
خانم انصاری در بسیج آزادشهر عضویت داشت و 
سپاه شهرستان دورادور از فعالیت وی برای تولید گل 

نرگس مطلع بود.
پیوســتگی این خانم با مجموعه سپاه و عضویت 
وی در این نهاد، موجب شد مسوولان سپاه آزادشهر 
به ســراغ وی رفته و عــاوه بر تلاش برای کمک به 
وی در مسیر تولید، گزارشی از وی تهیه کرده و آن 
را در سایت رسمی سپاه منعکس کردند. »تا مدت‌ها 
گل نرگــس را تولیــد کــرده و در بازارهای منطقه 
می‌فروختم اما تعداد کمی از مردم مرا می‌شناختند. 
یک بار گروهی از ســپاه آزادشــهر به دیدنم آمدند 
و مصاحبه مرا در ســایت ســپاه منعکس کردند که 

پس از آن همه در آزادشهر و حتی دیگر شهرها مرا 
شناختند.«

حمایت ســپاه از این بانوی کارآفرین به همین‌جا 
ختم نشــد » یک بار فرمانده وقت سپاه آزادشهر از 
من خواست برای ساخت سوله و انبار نگهداری گل 
نرگس از تســهیلات کارآفرینی آنان استفاده کنم . 
این پیشنهاد در شرایطی به من داده شد که هنوز به 
مرحله تولید انبوه نرســیده بودم و فقط مقدار کمی 
گل نرگس تولید می‌کردم که آن هم به نگهداری در 

انبار نیاز نداشت.«
وی ادامه داد: »وقتی این پیشــنهاد را شــنیدم، 
خندیــدم چون بــه نظرم اصلا نیازی به این ســازه 
نداشــتم اما فرمانده سپاه آزادشهر تاکید کرد که در 
آینــده به این فضا نیاز پیــدا خواهی کرد که پس از 
اصرار وی ۳۰ میلیون تومان وام گرفتم و یک ســوله 
در کنار باغ گل نرگس ســاختم . تا چند ســال اول 
بــه این فضا نیازی پیدا نکردم اما آرام آرام که تولید 
گل‌ها بیشتر شد، چاره‌ای جز انتقال آن به سوله نبود 
آن‌جا بود که پی به آینده‌نگری فرمانده سپاه آزادشهر 
بردم.« »در واقع شروع فعالیت گسترده ما با گزارش 
ســپاه بود . بعد از آن پروانــه فعالیت برای ۶ هکتار 
گرفتیم و تا ســال ۱۳۹۵ بــاغ گل نرگس را به ۱۰ 
هکتار رســاندیم و دیگر گسترش سطح کشت آن را 

ادامه ندادیم.«
خانم انصاری که در ابتدا به صورت کاملا تجربی 
به تولید گل نرگس مشغول بود پس از افزایش سطح 
زیرکشت گل نرگس از هزار متر به ۱۰ هکتار، به این 
نتیجه رسید که علاوه بر گل، می‌تواند از فروش پیاز 
آن هم درآمد سرشاری به دست آورد. »سال اولی که 
تصمیم گرفتیم پیاز گل نرگس را بفروشــیم، حدود 
۴۰ تنُ به مشتریانی از استان اصفهان فروختیم و کم 
کم پیازفروشی ما شروع شد و تا حالا هم ادامه دارد.«

»فروش پیاز گل نرگس و ســود حاصل از آن به 
گونه‌ای اســت که انگار ما ۲ بار در سال محصول را 
برداشــت می‌کنیم . یک بار گل و بار دیگر پیاز. مثلا 
امســال، ســرما بخش زیادی از گل باغ را نابود کرد 
و ما با برداشــت اندک گل باقیمانده، فقط توانستیم 
خرج روزمره مانند پول کارگران را تامین کنیم اما با 

پیش‌فروش پیاز، ضرر خود را جبران کردیم.«

ëëتجربه ناموفق صادرات
تولید انبوه گل نرگــس در این باغ ۱۰ هکتاری، 
خانم انصاری را به فکر صادرات محصولش انداخت . 
او به واســطه یک آشنا در اوکراین، مقداری از تولید 
گل نرگس خود را راهی این کشور کرد اما قرارگرفتن 
این محصول در بخش بار، موجب یخ‌زدن گل نرگس 
شــد و دیگر شــکل و قیافه مشتری‌پسند خود را از 
دســت داد. این تجربــه ناموفق در کنــار بدقولی 
مشــتریان عمده بازارهای تهران و مشهد، باعث شد 
خانم انصاری فکر صادرات و فروش مســتقیم با بازار 
تهران را به طور کلی از سر بیرون کند و محصول را به 

واسطه‌هایی که با او همکاری می‌کنند بفروشد. »به 
این نتیجه رسیدم که نمی‌توانم هم به کار کشاورزی 
برســم و هم به فکر صادرات باشم. شرایط زمین ما 
به گونه‌ای است که در کل روزهای سال کار داریم . 
نمی‌توانستم از کار و زندگی بزنم و برای گرفتن پول 

و ارسال محصول به این شهر و آن کشور بروم.«
شــاید پرهیز از فروش عمده محصــول به بازار 
شــهرهای بزرگ بود کــه خانم انصــاری را به فکر 
تبدیل باغ گل نرگســش به مجموعه گردشــگری 
انداخت.»یک ســال، چند مشتری عمده از تهران و 
مشــهد می‌خواســتند همه گل نرگس باغم را برای 
آن‌ها بفرســتم . تصور من این بــود که با این روش 
محصولم را بهتر می‌فروشــم. بــه همین دلیل همه 
گل‌ها را برای آن‌ها فرســتادم امــا بعد از آن هر چه 

تماس گرفتم از پول خبری نشد.«
۲ تجربــه ناموفق صادرات و فروش عمده به بازار 
شهرهای بزرگ، خانم انصاری را به سمت فروش به 
گل‌فروشی شهرهای دیگر و همچنین توسعه بخش 
گردشگری انداخت. » یک بار چند گردشگر به باغم 
آمدند و به عکاسی با موبایل مشغول شدند. در حین 
تماشــای آن‌ها فکری به ســرم زد. از آن‌ها خواستم 
اســم باغ مرا در زمان انتشــار عکس‌ها بنویسند. به 
سرعت یک پیچ اینســتاگرامی ایجاد کرده و عکس 

گردشگران را در صفحه بارگزاری می‌کردم .«
این ابتــکار در زمانی کوتاه جا افتــاد و بر تعداد 
علاقمندان به حضور در باغ گل نرگس خانم انصاری 
افزوده شد: »تعداد مراجعه‌کنندگان آن‌قدر زیاد شد 
که دیدم می‌توانم با گرفتن مبلغی به عنوان ورودی، 

درآمد خوبی کسب کنم و همین کار را هم کردم.«
»به طور میانگین در هر هکتار ۱۰۰ هزار شــاخه 

گل نرگس برداشــت می‌شــود که با توسعه بخش 
گردشگری، بخشی از آن را بازدیدکنندگان از همین 
جــا می‌خرند و بقیه را راهــی بازارها می‌کنیم. فکر 
می‌کنم هر چه بر تعداد گردشــگران افزوده شــود، 
تعداد گل‌هایی که بدون واســطه فروخته می‌شــود 

همچنان بیشتر شود.
رونق گردشگری این باغ گل نرگس به همین جا 
ختم نشد: » چند سال قبل فرماندار آزادشهر از من 
خواست اگر آمادگی دارم جشنواره گل نرگس را در 
این مجموعه برگزار کنم . از این پیشــنهاد استقبال 
کــردم و نتیجــه آن برگزاری جشــنواره‌ای بود که 
بیش از پیش مرا در گلســتان شناســاند و علاوه بر 
افزایش درآمد حاصل از فروش گل نرگس، بر تعداد 

گردشگران نیز افزود.«
» حضور گردشــگران آن‌قدر زیاد شد که تصمیم 
گرفتیــم غرفه فروش آش و نــان محلی و مانند آن 
را در ورودی بــاغ برپــا کنیم. روزهــای آخر هفته 
و تعطیــات، فروش این مــواد غذایی حتی از مبلغ 

ورودی گردشگران هم بیشتر می‌شد.«
زمان حدود ۲ ماهه برداشــت گل نرگس، فرصت 
خوبی برای کسب درآمد از حضور گردشگران بود اما 
نبود زیرســاخت‌های اولیه مانند جای مناسب برای 
نشســتن، خانم انصاری را از رسیدن به اهدافی که 
داشت دور می‌کرد: »تلاش زیادی برای کسب مجوز 
راه‌اندازی مجموعه گردشگری کشاورزی انجام دادم 
اما مقررات دست و پا گیر، تاکنون مرا از رسیدن به 

برنامه‌هایم بازداشت.«
وی ادامــه داد: »در کنــار این بــاغ گل نرگس، 
رودخانــه‌ای قرار دارد که هراز گاه با جاری شــدن 
ســیل در آن، انواع حشــرات خطرناک مانند مار در 
زمین‌های اطراف سرازیر می‌شوند . چند ماه قبل در 
کنار حوض این باغ، یک مــار کبری و افعی دیدم . 
چون نمیخواهم به گردشگران باغم آسیبی وارد شود 
تصمیم دارم اتاقک‌های با کمترین راه نفوذ حشرت 
و حیوانات مزاحم بسازم اما اداره گردشگری تاکنون 

مانع شده است.«
خانم انصاری معتقد اســت: » در این باغ ظرفیت 
زیادی برای جذب گردشگری و به تبع آن ایجاد شغل 

پایدار دارم اما شرط آن ایجاد زیر ساخت است.«
خانم انصاری در شرایطی که در حال اخذ مجوز از 
ادارات مرتبط برای رونق گردشگری باغ گل نرگس 
بود با پیشــنهاد جالب توجه سپاه مواجه شد: »سپاه 
آزادشهر که به طور کامل در جریان فعالیتم قرار دارد 
و وضعیت و شــرایط جغرافیایی و محیطی زمینم را 
می‌داند پیشنهاد کرد که در این باغ، پیست دوچرخه 
ســواری مخصوص بانوان احــداث کنم تا دختران و 
زنان در این محیط، آزادانه و بدون مشکل به ورزش 

و تفریح خود بپردازند.«
وی گفت: در حال بررســی این پیشنهاد هستم و 
به احتمال فراوان آن را اجرا خواهم کرد تا سهمی در 
سلامت جسمانی و روحی دختران و زنان گلستانی 
به خصوص آزادشــهری داشته باشــم . علاوه بر آن 
می‌خواهم در گوشــه‌ای از ایــن زمین ۲۲ هکتاری، 
آب‌بندانــی احداث کنم که هــم آب مورد نیاز باغم 
را تامیــن کنــد و هم با تجهیز آن بــه قایق و پدالو 
و دیگر ملزومات ورزش های آبی، طرح گردشــگری 

مورد نظرم را گسترش دهم.

ëëپیشنهاد از اوکراین
موفقیت خانم انصاری در توسعه باغ گل نرگس، 
آوازه او را از مرزهــای ایران هم فراتر برد به گونه‌ای 
که به او پیشــنها کشاورزی در خارج کشور هم داده 
شد: » از طریق یکی از آشــنایان، از کشور اوکراین 
پیشــنهاد تولید گل نرگس با واگذاری زمین به من 
پیشنهاد شد اما نپذیرفتم . من متولد ۲۲ بهمن سال 
۱۳۵۷ هستم و همیشه فکر می‌کنم به دنیا آمدنم در 
روز پیروزی انقلاب حتما حکمتی دارد. می‌خواهم در 

ایران بمانم و دینم را به کشور ادا کنم.«
از جمله کارهایی که این بانوی آزادشــهری برای 
ادا کــردن وظیفه‌اش به کشــور ادا می‌کند، هموار 
کردن تولید گل نرگس برای علاقمندان است. :»هر 
کســی که برای راه اندازی باغش با هر ابعادی از من 
مشاوره بخواهد، رایگان و بدون منت انجام می‌دهم 
.افراد زیادی از نقاط مختلف گلستان و دیگر استان‌ها 
بــا مراجعه حضور و تماس تلفنــی از من راهنمایی 
می‌خواهند که دریغ نمی‌کنم . حتی اگر فاصله آن‌ها 
نزدیک باشــم به آن‌ها ســر می‌زنم و از نزدیک در 

جریان فعالیت آنان قرار می‌گیرم.«
در باغی که او ایجاد کرده ۹ نفر به طور مستقیم 
مشــغول به کار هســتند اما او می‌خواهد این تعداد 
را بیشــتر کند: »البته در زمان برداشت گل، تعداد 
کارگران فصلی بیشتر می‌شود اما امیدوارم با اجرای 
طرح‌های گردشگری کشاورزی، تعداد بیشتری را در 

این باغ مشغول به کار کنم.«

ایجاد بزرگترین باغ گل نرگس 
ایران با »تصمیم کبری«

معاون امور جوانان اداره‌کل ورزش و جوانان 
ابتدای امســال تاکنون ۲۱  از  گلستان گفت: 
هزار و ۳۳۰ گلستانی وام ازدواج دریافت کرده 
و ۸ هــزار و ۵۹۲ نفر نیز در نوبت دریافت این 

تسهیلات قرار دارند.
حامد ملاحسنی در نشســت خبری اظهار کرد: 
سهم تســهیلات دریافت شده گلستانی‌ها از مجموع 
کل تســهیلات پرداخت شــده ازدواج کشور ۲.۷۵ 
درصد اســت. معاون امور جوانــان اداره کل ورزش 
و جوانان گلســتان گفت: همچنین بــه عوامل بروز 
طلاق در اســتان اشاره کرد و گفت: انتخاب نادرست 
و نامناســب یکی از پنج دلیل اول شناسایی شده از 
عوامل اصلی جدایی زوجین در استان است که برای 
حل این مســاله، برای اولین بار طرح  آموزش پیش 

از ازدواج  برای دانش‌آموزان دختر مقطع متوســطه 
دوم آغاز شــد. ملاحسنی افزود: این طرح تاکنون در 
۸۰ مدرسه گلســتان برگزار شده که مورد استقبال 
خوبی قرار گرفت. وی یادآور شــد: اجرای این طرح 
به معنای تایید ازدواج زود هنگام )کودک همسری( 

نیست، بلکه هدف آن، آموزش مهارت‌ به دانش‌آموزان 
برای زندگی آینده است. معاون امور جوانان اداره کل 
ورزش و جوانان گلســتان ادامه داد: برگزاری نشست‌ 
هم‌اندیشــی جوانان با مســوولان، برگزاری مسابقه 
کتابخوانی، همایش کارآفرینان جوان، استفاده رایگان 
جوانان ۱۸ تا ۳۵ ســال از فضاهای ورزشی، استخر، 
ســینما و موزه‌ها، استقرار یک دستگاه اتوبوس برای 
ارائه خدمات مشــاوره‌های ازدواج، بهداشتی و برپایی 
نمایشگاه دستاوردهای علمی و فناوری جوانان استان 
از برنامه‌های در نظر گرفته شــده برای این هفته در 
استان است. ملاحسنی افزود: همچنین در این هفته 
مرکــز خانه جوان گرگان به عنــوان بزرگترین خانه 
جوان کشور و نیز مرکز اوقات فراغت جوانان گلستان 

در اردوگاه قرن‌آباد گرگان افتتاح خواهد شد.

‌معاون امور جوانان اداره‌کل
 ورزش و جوانان گلستان:

۲۱ هزار و ۳۳۰ 
گلستانی وام ازدواج 
گرفتند

مدیرکل شیلات گلستان:

صادرات ۳ میلیون قطعه ماهی زینتی 
از گلستان به روسیه و عراق
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گیلان

اخبار

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی گیلان خبر داد:

کاهش بستری‌های کرونایی 
در گیلان

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره به کاهش آمار بستری‌های کرونایی در استان گفت: طی 
شبانه روز گذشته ۲۵ بیمار بهبود یافته از مراکز درمانی گیلان مرخص شدند.

فردین مهرابیان با اشاره به بستری ۴۹ بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان‌های گیلان اظهار کرد: طبق آمار دریافتی 
بستری بیماران کرونایی نسبت به روز گذشته کاهش پیدا کرده است. وی با بیان اینکه ۱۵ بیمار کرونایی طی شبانه روز 
گذشته در بیمارستان‌ها بستری شده‌اند، افزود: وضعیت ۸ بیمار نیز بدحال گزارش شده و برای درمان بیشتر به بخش 
مراقبت‌های ویژه منتقل شدند. سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی گیلان بر لزوم رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی تاکید 

کرد و ادامه داد: طی شبانه روز گذشته ۲۵ بیمار بهبود یافته از مراکز درمانی گیلان مرخص شدند.

 واگذاری ۷۱ محدوده معدنی 
در گیلان

۹۶ اثر صنایع دســتی گیــان مهر اصالت 
ملی دریافت کرده است و علاوه بر ثبت جهانی 
روستای قاسم آباد رودسر با محوریت چادر شب 
بافی، شهر رشــت به عنوان شهر ملی هنرهای 
سنتی ایران و ۶ روستای استان گواهی نامه ملی 

دریافت کرده اند.
گیلان سراســر همایشی اســت از فرهنگ، تاریخ، 
طبیعت و در این میان چهار سوی گیلان اصالت هزاران 
ساله تاریخ و فرهنگش را نه تنها در کتاب ها و بناهای 
تاریخــی به نمایش می گذارد بلکه اصالت و ذوق را در 
رنگ و نقش می‌تنَد و دست‌آفرین های اصیلش را برای 

ارمغان به گردشگران می سپارد.

 شهرداری ها با برنامه‌ریزی و اقدامی 
موثر بازارچه های صنایع دســتی را برپا 

کنند
هنرمندان صنایع دستی و تولیدات مرغوبشان از نگاه 
استاندار گیلان دور نمانده بطوریکه در جلسه شورای 
برنامه ریزی و توسعه استان با اشاره به نقش و جایگاه 
صنایع دســتی در راســتای تحقق پایدار، تاکید کرد: 
برندسازی و برگزاری نمایشگاه محصولات صنایع‌دستی 
موجب توسعه کســب و کار و ایجاد اشــتغالزایی در 

روستاها است.
اسدالله عباسی با اشــاره به نقش و جایگاه صنایع 
دستی در جهت تحقق اشتغال پایدار، افزود: بر اساس 
سند آمایش سرزمینی و اسناد بالادستی توسعه، آبادی 
روســتاها امری مهم و ضروری و مــورد توجه دولت 

مردمی و انقلابی است.

اســتاندار گیلان برندســازی و برگزاری نمایشگاه 
محصولات صنایع‌دستی را موجب توسعه کسب و کار و 
ایجاد اشتغالزایی در روستاها خواند و گفت: برنامه‌ریزی 
عملیاتــی در جهت پویاســازی و اســتفاده بهینه از 
ظرفیت‌های یاد شده از ســوی مدیران دستگاه های 

اجرایی متولی باید بیش از پیش تقویت شود.
نماینده عالی دولت در گیلان با اشاره به تاکید دولت 
مردمی و انقلابی ســیزدهم مبنی بر حمایت و توسعه 
صنایع‌دستی، افزود: تلفیق صنایع‌دستی با دستاوردهای 
علمی و دانش‌بنیان مورد تاکید رئیس جمهوری است 
که این مهم در گیلان بعنوان اســتانی ممتاز در حوزه 
تولیدات سنتی و هنرهای دستی باید مورد توجه باشد.

وی شناسایی و معرفی افراد توانمند در حوزه صنایع 
دســتی و ایجاد شبکه فروش برای تولیدات این بخش 
را با اهمیت دانست و گفت: شهرداری ها باید با برنامه 
ریزی و اقدامی موثر، برای صنایع دســتی نیز همچون 
محصولات و ســوغات محلی، بازارچه صنایع دستی را 

برپا کنند.
اســتاندار گیلان به موضوع ســاخت و ساز منازل 
روســتایی و حمایت دولت در این بخش اشاره و اظهار 
کرد: ارائه تســهیلات برای ساخت خانه‌های روستایی 
موجب دلگرمی ســاکنان و ایجاد انگیزه برای کسب و 
کار روســتایی می شود که این امر اقتصاد روستایی را 

به بلوغ می رساند.

 ۹۶ اثــر صنایع دســتی گیلان مهر 
اصالت ملی دریافت کرده اند

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

گیلان بیان کرد: ۹۶ اثر صنایع دستی استان مهر اصالت 
ملــی دریافت کرده اند که چادر شــب بافی، چموش 
دوزی، لباس سنتی، مشبک، منبت، بافته های سنتی 
چهل تکه دوزی، رشــتی دوزی، خراطــی، زیورآلات 

سنتی، معرق و نازک کاریرا شامل می شود.
ولی جهانی افزود: گواهی مهر اصالت ملی ۱۴۰۰ نیز 
در روزهای اخیر به ۱۸ اثر از ۱۵ هنرمند استان اعطا شد 
که شامل رشتی دوزی، خراطی چوب، زیورآلات سنتی، 

معرق و نازک کاری، چادرشب بافی بوده است.
وی اظهار داشــت:این برنامه ملی هر دو سال یکبار 
برگزار می‌ شود و برنامه بعدی در سال ۱۴۰۲ با معیار 
حفاظت از محیط زیست، بومی بودن، اصالت، کاربردی 

و قابل تولید بودن انجام می شود.
وی مرغوبیت را یکــی از معیار های اصلی انتخاب 
عنوان کرد و افزود:یک محصول در صنایع دستی وابسته 
به عواملی چون استفاده از مواد اولیه طبیعی برگشت 
پذیر، کیفیت مطلوب در ساخت، اجرا و پرداخت نهایی 
محصول، رعایت کلیه نکات ایمنی و بهداشتی، تناسب 
مواد مصرفی در ساخت با کاربرد مورد انتظار و توانایی 
محصــول در تامین نیازهای مــادی و معنوی مصرف 
کنندگان اســت که در دریافت مهر اصالت ملی مورد 

اهتمام داوران قرار می گیرد.
جهانی همچنین اصالت و نوآوری در فرآیند تولید و 
طراحی وقابلیت بازاریابی و عرضه در بازار از دیگر معیار 

های بارز داوری عنوان کرد.

 صنایع دســتی رونقی در گردشگری 
گیلان

فرزاد رشــیدی محقق گردشگری مشــاور پروژه 
های توسعه مدیریت مقاصد سفر و همکار پروژه های 
گردشــگری بین المللی معتقد است: مقاصدی چون 
گیلان و مازندران در صدر مقاصد سفر گردشگران قرار 
دارند و گاه در ایام سفر بسیار بیش از ظرفیت و امکانات 
این مناطق گردشگر به این استان هاسفر می کنند؛ لذا 
در بحث مدیریت سفر توزیع گردشگر بسیار مهم است 
بطوریکه در توزیع سفر و توزیع گردشگری می بایست 

مقاصد جدید معرفی شود.
مشــاور معاون وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی، توزیع گردشگر را برای جلوگیری از هجوم 
مسافر به یک یا چند نقطه بسیار حائز اهمیت دانست و 
گفت: کشور ما و استان گیلان مقاصد گردشگری را باید 
افزایش دهد که توزیع مناسب‌تری صورت بگیرد؛ هم در 
سطح کشور که فشار سفر بر مناطق شمالی کمتر شود 

و هم در خود اســتان های شمالی می بایست مقاصد 
گردشگری جدید معرفی شود که بار سفر بر یک یا چند 

مکان متمرکز نشود.
رشــیدی با تاکید بر رونق گردشــگری بر اساس 
صنایع دستی گفت: روستای جهانی چادرشب بافی و 
همه مناطقی که با محوریت صنایع دستی از گیلان به 
ثبت ملی رسیده به عنوان مسیر و مقصد »گردشگری 
هنری« به گردشگران داخلی و خارجی معرفی می‌شود 
و برای هر کدام موزه ای تخصصی مشــارکتی تعریف 

شده است.
گیلان سراســر همایشی اســت از فرهنگ، تاریخ، 
طبیعت و در این میان شــرق گیلان که خود تاریخی 
اســت به بلندای هزاران ســال؛ موفق شد در سال ۹۸ 
همراه با عطر نارنج، چای و شالی ثمره کوبش پر قدمت 
زنان قاسم‌آباد رودسر در تار و پود نخ‌های ابریشمی را با 
نقش هایی چون شانه گُل، قالی‌گُل، گلیم‌گُل را در بافته 

ای با عنوان چادرشب به ثبت جهانی برساند.
اگرچه پیش از جهانی شــدن روســتای قاسم آباد 
رودسر، روستای فشتکه خمام خنکای بافته های سبز 
حصیرهایش را در بعد ملی به ثبت رســاند اما پس از 
جهانی شدن چادر شــب بافی، رشت بواسطه رشتی 
دوزی )قــاب دوزی رشــت( رنگ های چشــم نواز 
ابریشمینش را، شــالما در غرب گیلان عطر جنگل را 
در سازه های چوبینش، ارده گرمای پشم گوسفندانش 
را در قامت طراحی لباس و پارچه با نام شــال بافی و 
جیرده لذت عطر گِل در هزار طرح سفالســتانش را و 
عنبران محله آستارا طرح های گلیمش را توانست در 
بعد ملی به ثبت برساند و در قالب گردشگری در قامت 

هنر بین‌المللی بایستد.
بیش از ۲۷ هزار هنرمند صنایع‌دستی در ۴۲ رشته 
مختلف تولید محصولات هنرهای سنتی گیلان مشغول 
به فعالیت هســتند و هفت شهر و روستای استان نیز 
با برندهای ملی و جهانی به عنوان شــهر و روستاهای 

صنایع‌دستی معرفی شده‌اند.
رشتی دوزی، لباس محلی، چادرشب بافی، خراطی، 
چوب تراشی، گره چینی، نازک کاری، منبت و معرق 
چوب، حصیربافی، بامبوبافی، مرواربافی، ســفالگری، 
کاشــی معرق، مینای خانه بندی، چلنگری، قلمزنی، 
گلیم بافی، جاجیم بافی، شال بافی، نمد مالی، جوراب 
بافی، عروســک بافی و قلاب بافــی برخی از هنرهای 

سنتی و صنایع دستی گیلان است.

مهر اصالت ملی؛

نشانی بر مقبولیت صنایع دستی گیلان

رییس سازمان صمت گیلان از احیا و واگذاری ۷۱ محدوده معدنی 
در اســتان خبر داد و گفت: برای تأمیــن مصالح پروژه‌های ملی و 
استانی اجازه برداشت حدود ۹ میلیون تن مصالح معدنی در گیلان 

صادر شده است.
تیمور پورحیدری در نشســت فعالان اقتصــادی و واحدهای صنعتی و 
معدنی گیلان، اظهار کرد: فعالان عرصه‌های صنعتی و معدنی و تجاری مرد 

میدان نبرد اقتصادی امروز هستند و باید مورد توجه ویژه قرار گیرند.
وی با اشاره به نگاه ویژه دولت سیزدهم به تولید و اشتغال، افزود: حمایت 
از تولیدگــران و فعالان اقتصادی در گیلان به یک ســازوکار و رویکرد مهم 

تبدیل شده است.
رئیس ســازمان صمت گیلان از احیای ۵۴ واحــد تولیدی راکد در این 
اســتان خبر داد و اضافه کرد: این تعداد واحدهای راکد در گیلان از ابتدای 
دولت سیزدهم در مسیر باز فعال سازی و احیا قرار گرفت و به چرخه تولید 

بازگشت.
پورحیدری از احیــا و واگذاری ۷۱ محدوده معدنی در گیلان خبر داد و 
بیان کرد: بر اســاس نیاز استان برای تأمین مصالح پروژه‌های راه آهن و آزاد 
راه قزوین-رشت، بزرگراه آستارا-آستارا، جاده سنگر-سیاهکل، طرح مسکن 
ملی و … اجازه برداشت حدود ۹ میلیون تن مصالح معدنی در گیلان صادر 

شده است.
وی با بیان اینکه ۱۴۷ واحد صنعتی گیلان در مســیر دانش بنیان شدن 
قرار دارد، افزود: در راســتای علمی پایــه کردن صنایع و واحدهای تولیدی 
تفاهم نامه‌های مشترک با مراکز آموزشی و پژوهشی گیلان منعقد شده است.

رئیس سازمان صمت گیلان از افتتاح ۱۴۸ طرح صنعتی بزرگ و کوچک 
در سال جاری خبر داد و اضافه کرد: این طرح‌ها که با سرمایه گذاری ۳ هزار 
میلیارد تومانی تحقق یافته، برای قریب به ۵ هزار و ۵۰۰ نفر اشتغال ایجاد 

شده است.
پورحیدری ادامه داد: با اجرای طرح‌های اشــتغالزایی در گیلان مبلغ ۵۴ 

میلیون دلار صرفه جویی ارزی صورت گرفته است.
وی از ثبت حدود ۱۳ هزار شغل در سامانه رصد اشتغال گیلان خبر داد 
و افزود: این تعداد ثبت شــغل در ۱۰ ماهه گذشــته در حوزه‌های صنفی و 

صنعتی و معدنی از سهمیه ۱۵ هزار نفری تحقق یافته است.

تولیدات کشاورزی گیلان به سمت دانش بنیان 
جهت دهی شده است

رئیس سازمان جهاد کشــاورزی گیلان با اشاره به جهت دهی 
تولیدات کشاورزی به سمت دانش بنیان گفت: عقد تفاهم نامه های 
مشترک با دانشگاه ها و مراکز آموزشی در اولویت قرار گرفته است.

صالح محمدی با اشاره به برگزاری کنگره ملی مراکز جهاد کشاورزی در 
پایتخت، اظهار کرد: تحقق رونق تولید در بخش کشاورزی با مشارکت مراکز 

جهاد کشاورزی صورت می‌گیرد.
وی با اشاره به فعالیت ۶۳ مرکز کشاورزی در گیلان، افزود: ارتباط و تعامل 
دو سویه و همه جانبه مراکز جهاد کشاورزی با جامعه هدف در راستای تحقق 

شعار محوری سال در دستور کار قرار دارد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه تولیدات کشاورزی به 
سمت دانش بنیان جهت دهی شده است، گفت: عقد تفاهم نامه‌های مشترک 
با دانشگاه‌ها و مراکز آموزشــی و پژوهشی در راستای علمی کردن صنعت 

کشاورزی در اولویت قرار گرفته است.
محمدی بــا بیان اینکه گیلان در برخورداری از مراکز و پژوهشــکده‌ها 
جایگاه دوم کشور را دارد، اضافه کرد: تعامل گسترده تولیدگران کشاورزی با 
محققین و پژوهشــگران گام مؤثری در راستای دانش بنیان کردن تولیدات 

کشاورزی است.
وی با اشاره به تولید بیش از ۳.۵ میلیون تن انواع محصولات کشاورزی در 
گیلان، افزود: گیلان قابلیت‌های فراوانی در بخش تولیدات کشاورزی دارد و 

نقش مهمی در تأمین امنیت غذایی کشور ایفا می‌کند.

راه‌اندازی کتابخانه سیار در آستارا ضروری است
 رئیس اداره کتابخانه‌های عمومی آســتارا گفت: این شهرستان 
تا کنون فاقد کتابخانه ســیار بوده است و از این رو راه‌اندازی چند 

کتابخانه سیار برای خدمات‌رسانی به نقاط حاشیه‌ای ضرورت دارد.
رامش انورزاده بیان کرد: چهار باب کتابخانه در حال حاضر در شهرستان 
آســتارا فعال هســتند که یکی کتابخانه مرکزی، یکی در باغ ملی، یکی در 

لوندویل و یکی هم در روستای ویرمونی است.
وی افزود: این کتابخانه‌های ثابت به طور کامل جمعیت شهرنشین را زیر 
پوشش قرار می‌دهند اما با توجه به بعد مسافت، امکان استفاده روستاییان و 

حاشیه‌نشینان از امکانات این کتابخانه‌ها وجود ندارد.
رئیس اداره کتابخانه‌های عمومی آســتارا اظهار کرد: بر همین اســاس 
راه‌اندازی چند کتابخانه ســیار در این شهرستان ضروری است تا به صورت 
دوره‌ای به نقاط حاشــیه‌ای و روستاها سرکشــی و امکان استفاده از منابع 

کتابخانه‌ای را برای قشرهای کم‌برخوردار فراهم کند.
وی اضافــه کرد: پیش‌تر پیگیری‌هایی در ایــن زمینه صورت گرفت که 
بی‌نتیجه ماند اما در نهایت در آخرین نشست انجمن کتابخانه‌های عمومی 
شهرستان، معاون سیاسی، اجتماعی و امنیتی فرماندار آستارا قول مساعدی 
داد تا یک دســتگاه خودرو برای تجهیز و راه‌اندازی کتابخانه ســیار به اداره 

کتابخانه‌های عمومی شهرستان اختصاص دهد.
انورزاده عنوان کرد: پــس از دریافت خودرو با کمک کمیته برنامه‌ریزی 
آستارا و تجهیز آن نیز باید نسبت به جذب نیروی انسانی برای خدمات‌رسانی 
با کتابخانه سیار اقدام شود که امید می‌رود در این زمینه هم پشتیبانی لازم 

از سوی مجموعه‌های ذی‌ربط صورت گیرد.
۶۲ هــزار و ۲۵۰ جلد کتاب در زمینه‌های گوناگــون در کتابخانه‌های 
شهرستان آستارا موجود است و نزدیک به سه هزار نفر در حال حاضر عضو 

کتابخانه‌های عمومی این شهرستان هستند.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2575 

پنجشـــــــــنبه
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بروزرسانی  لزوم  به  با اشاره  فرماندار رشت 
در  ایجاد شده  پایدار  اشتغال  میزان  اطلاعات 
شهرستان گفت: توجه ویژه به توان تولید علم 
و استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان 

ضرورت دارد.
حمیدرضا امام پناهی در کارگروه اشتغال با اشاره 
به اهمیت بروز رسانی اطلاعات میزان اشتغال پایدار 
ایجاد شده در شهرستان اظهار کرد: در گرفتن سمت 
و ســوی مناسب و سیاســت‌گذاری‌های اقتصادی، 
درآمدی خانوار و تولید حوزه‌های مختلف برای سال 

آینده بروز رسانی اطلاعات ضرورت دارد.

وی با بیان اینکه پرداخت تســهیلات اشتغالزایی 
و جــذب حداکثــری اعتبــارات، در اولویت کاری 
دستگاه‌ها تا پایان ســال قرار بگیرد، افزود: برای در 
دســترس بودن میزان واقعی اشــتغال ایجاد شده، 
شناســایی نقاط کور و موانع احتمالی تحقق اهداف 
اشتغالزایی، دستگاه‌ها هر چه سریع‌تر نسبت به بروز 
رســانی آمار و ثبت اطلاعات در سامانه رصد اقدام 

کنند.
امــام پناهی ادامه داد: با وجود تعهد دســتگاه‌ها 
برای حمایت و پشــتیبانی از ایجاد ۷۷۶۰ شــغل، 
خوشــبختانه ۸۰۷۱ شغل محقق شــد که نشان از 

تحقق ۱۰۴ درصدی تعهدات دارد.
وی با اشــاره بــه تخصیص و جــذب اعتبارات 
اشــتغالزایی تبصره ۱۶ نیز گفــت: در چارچوب جز 
۱ ایــن تبصره، کمیتــه امداد امــام خمینی )ره( و 
سازمان بهزیستی شهرســتان موفق به جذب ۸۷ و 
۶۶ درصدی اعتبارات تخصیصــی گردیده‌اند و این 

روند تا پایان سال ادامه خواهد داشت.
امــام پناهی توجه ویــژه به تــوان تولید علم و 
اســتفاده از ظرفیت شــرکت‌های دانــش بنیان و 
همچنین توانایی ایجاد شــغل این واحدها در کنار 
توجه به دیگر متقاضیان تســهیلات قرض الحسنه 

اشــتغالزایی ضرورت دارد، تصریح کرد: تاکنون ۷۴ 
پرونده متقاضی اســتفاده از این تسهیلات به نتیجه 
رسیده و مبالغ مربوطه پرداخت گردیده و رسیدگی 
مراحل اداری و بررسی قانونی پرونده‌های باقی مانده 

نیز به سرعت در حال انجام است.
فرماندار رشــت اضافه کرد: دستگاه‌های متولی و 
تســهیل گر در زمینه پرداخت به موقع تســهیلات 
اشتغالزایی خانگی با جدیت در این راستا اقدام کنند.

فرماندار رشت تاکید کرد؛

ضرورت استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان

از  پس  رشت  اسلامی شهر  شورای  اعضای 
شــنیدن برنامه‌ها و بررسی سوابق داوطلبان 
تصدی پست شهرداری رشت در نهایت چهار 
نفر را به عنوان گزینه‌ نهایی برای ارائه مجدد 

برنامه های‌شان انتخاب کردند.
۲۲ نفر از جمع ۴۴ داوطلب تصدی شــهرداری 
رشــت دارای شرایط "برخورداری از حداقل ۹ سال 
ســابقه مدیریت میانی" برنامه‌های خــود را برای 
مجموعه شــهرداری و شهر در جلســاتی با حضور 
اعضای شــورای اســامی ارائه دادند که در نهایت 
چهــار نفر به عنــوان گزینه‌ نهایی معرفی شــدند، 
این تعداد بار دیگر در صحن شــورا حاضر و برنامه 
هایشــان را ارائه می کنند و پس از جمع‌بندی، یک 

نفر دارای بالاترین رای به عنوان شــهردار رشــت 
معرفی خواهد شد.

رئیس شــورای اســامی رشــت در این رابطه 
گفت: بعــد از اینکه رای دیوان عدالــت ادارای در 
ارتباط با صحت اســتیضاح سیدامیرحســین علوی 
شهردار پیشین رشت تایید شد، بررسی رزومه‌های 
داوطلبان برای تصدی پســت شــهرداری رشت بر 
اســاس فراخوان از ۲ هفته گذشــته در دستور کار 

قرار گرفت.
محمدحســین واثق کارگرنیا اظهــار کرد: طی 
فراخوان ۴۴ نفر برای تصدی پست شهرداری رشت 
داوطلب شــده بودند که پس از بررسی‌های اولیه و 
نهایی در مجموع ۲۲ نفر دارای شــرایط برای ارائه 
برنامه‌های خــود در حضور اعضای شــورا انتخاب 

شدند.
 وی با بیان اینکــه از این تعداد پنج نفر بومی و 

۱۷ نفــر غیربومی و ۹ نفــر دارای مدرک تحصیلی 
دکتری و بقیه کارشناسی ارشد بودند، خاطر نشان 
کرد: این داوطلبان در مراحل اولیه برنامه های خود 
را ارائه دادند که هشــت نفر از ســوی اعضای شورا 
انتخاب شــدند که پس از انجام کارهای مطالعاتی 
و بررسی‌ سابقه کاری در نهایت چهار نفر به عنوان 

گزینه نهایی مشخص شدند.
واثــق کارگرنیا بــا بیان اینکه ۲ نفــر عصر روز 
"چهارشــنبه" و ۲ نفر دیگر "شنبه" هفته آینده با 
حضور در صحن شــورا ارائه برنامه خواهند داشت، 
اضافه کرد: در نهایت پس از رای‌گیری از بین چهار 
نفر، یک نفر دارای بالاترین رای به عنوان شــهردار 
رشــت انتخاب و به وزارت کشور برای تایید معرفی 

می شود.
وی رضا طاهری، حســین مرادی، رحیم شوقی 
و مجتبی خدمت‌بین‌دانا را بــه عنوان چهار گزینه 

نهایی تصدی پســت شــهرداری رشت معرفی کرد 
و ادامــه داد: از این چهار نفر یــک نفر "مرادی" 
دارای مدرک دکتری و ســه نفر دیگر دارای مدرک 

کارشناسی ارشد هستند.
رئیس شــورای اسلامی رشــت بیان کرد: به جز 
شــوقی که از پرســنل وزارت کشــور و شاغل در 
استانداری گیلان است بقیه سابقه کار در شهرداری 
را دارند ضمن اینکه رحیم شوقی و خدمت بین دانا 

بومی و ۲ نفر دیگر غیربومی هستند.
رشــت با حدود ۷۰۰ هزار نفــر جمعیت ثابت و 
یک میلیــون و ۲۰۰ هزار نفر جمعیت شــناور در 
حوزه مدیریت شــهری با عدم ثبات مواجه است و 
دوباره در کمتر از یک ســال بار دیگر بدون شهردار 
شد و قرارســت تا به زودی اعضای شورای اسلامی 
 این شــهر سرپرست شهرداری رشــت را انتخاب و 

معرفی کنند.

گزینه‌های نهایی تصدی شهرداری رشت 
انتخاب شدند
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ورزشی

اخبار

بانوی  ذلیکانــی  زهــرا  فاطمه 
تکواندوکار بهنمیری به مســابقات 
تکواندو ناشــنوایان قهرمانی آسیا و 

اقیانوسیه اعزام شد.
تیم ملــی تکوانــدو آقایــان و بانوان 
ناشنوای کشورمان از فرودگاه بین المللی 
امام خمینی )ره( تهــران برای حضور در 
مســابقات قهرمانی آســیا و اقیانوسیه به 
کشور قرقیزستان پرواز کرد.  فاطمه زهرا 
ذلیکانی از مازندران، مرضیه خوش احوال و 
مونا شیری از تهران، مریم خدابنده از فارس 
و محدثه غلامی از اســتان مرکزی، ملی پوشان تیم ملی تکواندو بانوان ایران 
هستند.  ذلیکانی اولین مدال طلای مازندران را در پیکار‌های تکواندو المپیک 
۲۰۲۲ برزیل کسب کرد.  اولین دوره مسابقات تکواندو ناشنوایان قهرمانی آسیا از 

نهم تا بیستم اسفند ماه در شهر بیشکک قرقیزستان برگزار خواهد شد.

بابلسر میزبان دهمین مرحله اردوی آمادگی تیم ملی 
گلبال بانوان
بابلسر از ششم بهمن ماه میزبان دهمین مرحله اردوی آمادگی تیم 

ملی گلبال بانوان نابینا و کم بینا است.
اردوی آمادگی تیم  ملی گلبال بانوان نابینا و کم بینا برای اعزام به بازی‌های 
پاراآسیایی هانگژو، از ششــم تا دوازدهم اسفند ماه در اردوگاه شهید عظیمی 
بابلسر برگزار می‌شود.  زهرا گزمه و رعنا نیازی از خراسان رضوی، زهرا عیدیان 
از خراسان جنوبی، مریم حسام آبادی از خوزستان، فاطمه قائدی، مریم آهون 
و ویدا جبارزاده از فارس، ریزان دژآهنگ از کردستان، معصومه ملایی از کرمان 
و نرگس کلبادی نژاد از مازندران، ۱۰ ملی پوشــی هستند که در اردوی بابلسر 

حضور دارند.
 این اردو زیر نظر طیبه ملکی سرمربی، آرزو حاجیان مربی و عفت نصر مربی 
بدنســاز تیم ملی برگزار خواهد شد.  تمرینات اردوی آمادگی تیم  ملی گلبال 
بانوان نابینا و کم بینا در نوبت صبح و عصر برپا خواهد شد.  خدمتگذاری مسئول 
گروه بانوان اداره کل ورزش و جوانان مازندران و یعقوبی مســئول امور ورزش 

بانوان اداره ورزش و جوانان بابلسر از اردوی تیم ملی گلبال بازدید کردند.

بانوان شهرداری گرگان به فینال لیگ برتر بسکتبال 
صعود کردند
تیم بسکتبال بانوان شهرداری گرگان با برتری در دومین مسابقه 
مرحله نیمه نهایی لیگ برتر باشگاه‌های کشور مقابل گروه بهمن تهران 

به فینال این رقابت‌ها راه یافت.
  در این مســابقه که   در ســالن امام خمینی )ره( گرگان و در حضور ۳۰۰ 
تماشاگر برگزار شد، تیم میزبان با نتیجه ۷۳ بر ۵۱ میهمان خود را شکست داد.

 قضاوت این مسابقه بر عهده مریم دهستانی به‌عنوان سرداور به همراه ثمانه 
دهقانی و کیانا دادرس به ترتیب به عنوان داور اول و دوم با حضور مریم صابری 

و فاطمه دهقان به عنوان نمایندگان و ناظران فدراسیون بود.
نیکا بیک‌لیک‌لی ســرمربی تیم بسکتبال بانوان شهرداری گرگان برای این 
مسابقه در ترکیب اولیه خود ایمانی تیلفورد، ناهیده اسدی، کیمیا یزدان‌تهرانی، 

تئودورا ساریک و تیناادنا عیسائیان را به میدان فرستاد.
 شــاگردان فریناز طائرپور ســرمربی تیم گروه بهمن در آغاز این مسابقه با 
ترکیب اولیه دلارام وکیلی، نگین رسولی، گلشید امیدیان، نسرین فلاح و فائزه 

شهریاری وارد زمین شدند.
 ساغر آجیلی بازیکن تیم بسکتبال شهرداری گرگان با کسب ۲۴ امتیاز در 
کنار تئودورا ساریک دیگر بازیکن تیم گرگان با اثرگذاری ۳۰ به ترتیب امتیاز آور 

ترین و موثرترین بازیکنان تیم خود و این مسابقه بودند.
 مسابقه اول دو تیم روز جمعه هفته گذشته با نتیجه ۶۰ بر ۴۳ به سود تیم 

شهرداری گرگان به پایان رسیده بود.
 دیگر فینالیست رقابت‌های این فصل لیگ برتر بسکتبال بانوان باشگاه‌های 
کشور از بین تیم‌های تیروژحیات کردستان و پالایش نفت آبادان مشخص خواهد 
شــد.  مسابقه فینال لیگ برتر بسکتبال زنان به صورت سه برد از پنج مسابقه 
خواهد بود که بر اساس اعلام فدراسیون بسکتبال و سازمان لیگ مسابقه اول و 
دوم در زمین تیم‌های فینالیست و بازی سوم در تهران برگزار خواهد شد که در 

صورت نیاز به مسابقات چهارم و پنجم آن بازی‌ها نیز در تهران انجام می‌شود.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2576 
پنجشــــــــــنبه
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اعزام دختر بهنمیری به مسابقات 
تکواندو بانوان آسیا

مدیرکل ورزش و جوانان گلستان خبرداد؛

بسیج ظرفیت‌های گلستان 
برای دفاع از تیم والیبال 
شهرداری گنبدکاووس

مدیرکل ورزش و جوانان گلستان با اشاره به نحوه چیدمان لیگ برتر والیبال و سقوط ناعادلانه شهرداری 
گنبدکاووس به دسته یک، گفت: برای دفاع از حق نماینده گنبد از همه توان استفاده می کنیم.

 قاسمعلی برزمینی اظهار کرد: در روزها و هفته‌های گذشته، نماینده مردم گنبدکاووس در مجلس شورای اسلامی برای دفاع 
از حق تیم والیبال این شهرستان، مذاکرات متعددی را با مسئولان ارشد والیبال جمهوری اسلامی ایران داشته است.  مدیرکل 
ورزش و جوانان استان گلستان گفت: امیدواریم ماحصل این تلاش‌ها، اتفاقات خوبی را برای شهرداری گنبدکاووس در پی 
داشته باشد.  وی گفت: گنبدکاووس قطب والیبال کشور محسوب می‌شود حذف ناعادلانه این تیم به دسته پایین‌تر قابل قبول 
نیست.  برزمینی افزود: تلاش می‌کنیم با استفاده از همه ظرفیت‌های موجود مانع تضییع حقوق والیبال گنبد شویم و در این 
مسیر از هیچ کوششی دریغ نخواهیم کرد.  گفتنی است در مرحله پلی اوت مسابقات لیگ برتر تیم شهرداری گنبد کاووس در 
اعتراض به چیدمان سازمان لیگ والیبال در دو دیدار متوالی برابر تیم سایپای تهران به میدان نرفت و بر اساس آخرین جدول 

اعلام شده از سوی فدراسیون والیبال، نماینده گنبد به دسته پایین‌تر سقوط کرده است

فرمانده سپاه قدس گیلان، با اشاره به نقش موثر 
ورزش در افزایش شور و نشاط در جامعه گفت: با 
ورزش می‌توان نشاط اجتماعی را در جامعه ایجاد 
کرد لذا در این خصوص اقدامات خوبی در استان 
گیلان و به ویژه توسط سپاه قدس گیلان انجام 

شده است.
 سردار محمد عبدالله‌پور، در آیین اختتامیه دومین 
المپیاد ورزشی محلات شهر رشت و تجلیل از ورزشکاران 
بسیجی که در سالن اجتماعات مجموعه ورزشی یادگار 
امام رشت برگزار شد، با بیان اینکه دشمن در چند سال 
اخیر برای ایجاد فتنه و سرنگونی نظام مقدس جمهوری 
اسلامی تلاش‌های بسیار زیادی انجام داده است، اظهار 

کرد: اســتکبار در چند ماه گذشته با برنامه‌ریزی‌های 
مختلف و هماهنگ کردن تمامی گروه‌های جدایی طلب 
سعی در فتنه انگیزی و نابودی نظام مقدس جمهوری 
اسلامی داشــته ولی مردم با حضور بی نظیر خود در 

راهپیمایی ۲۲ بهمن پاسخی محکم‌ به دشمن دادند.
وی با اشــاره به نقش موثر ورزش در افزایش شور و 
نشاط در جامعه گفت: با ورزش می‌توان نشاط اجتماعی 
را در جامعه ایجاد کرد لذا در این خصوص اقدامات خوبی 
در استان گیلان و به ویژه توسط سپاه قدس گیلان انجام 

شده است.
فرمانده سپاه قدس گیلان با تاکید بر لزوم توجه به 
افزایش و توسعه زیرساخت‌های ورزشی در استان گیلان 
بیان کرد: شهر رشــت یکی از پرتراکم‌ترین شهرهای 

کشور است ولی متاسفانه سرانه ورزشی در این شهر به 
نسبت سایر شهرها بسیار پایین است؛ به این منظور باید 
اقدامی موثر در این خصوص اندیشیده شود زیرا ادامه 

داشتن این شرایط زیبنده استانی‌ مانند گیلان نیست.
عبدالله‌پور نقش سازمان‌ها و نهادهای مرتبط با ورزش 
در توسعه سرانه ورزشــی گیلان را بسیار موثر و مهم 
دانســت و تصریح کرد: سازمان‌های متولی باید تلاش 
کنند تا رسانه ورزشــی در گیلان توسعه یابد چون از 
این طریق به راحتی می‌توان به مشکلات موجود فائق 
 آمد و در رفتار جامعه به دلیل ایجاد شور و نشاط تغییر

 ایجاد کرد.
وی با بیان اینکه مشکلات اقتصادی کشور در رفتار 
مردم تاثیر گذاشــته اســت، افزود: سپاه قدس گیلان 

این آمادگی را دارد با در اختیار گذاشتن مجموعه‌های 
ورزشی خود و همچنین ایجاد زیرساخت های ورزشی به 

افزایش سرانه ورزش در این استان کمک کند.
فرمانده سپاه قدس گیلان با بیان اینکه سپاه قدس 
استان تمام قدر در کنار ورزش استان گیلان است، گفت: 
سپاه قدس گیلان ۱۰۰ سالن ورزشی، دو استخر شنا و 
یک سالن تیراندازی داشته و قادر است تا شرایط را برای 

ورزش جوانان فراهم کند.

فرمانده سپاه قدس گیلان:

با ورزش می توان در جامعه نشاط اجتماعی ایجاد کرد

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
گلستان با اشاره توانمندی‌ و ظرفیت‌های ورزش 

استان از مدیران دستگاه‌های مرتبط خواست 
برای شــکل‌گیری اتفاقات خوب در این حوزه 
افزایش نشــاط اجتماعی در جامعه  با هدف 

هم‌افزایی بیشتری داشته باشند.
  سیدعلی مهاجر در نشست شورای تربیت بدنی 
و ورزش گلستان از خدمات مجموعه ورزش و جوانان 
استان قدردانی کرد و خواستار دقت نظر و تسریع در 
تدوین سند چشم انداز ۱۴۰۴ توسعه ورزش استان با 

محوریت استعدادیابی شد.
وی افزود: گلســتان نوجوانان و جوانان با استعداد 
زیادی در رشته‌های مختلف ورزشــی دارد که لازم 
اســت با همکاری آموزش و پرورش این استعدادها 

شناسایی شده و در مسیر رشد قرار گیرد.
معــاون اســتاندار گلســتان گفت: در اســتان 

کارخانه‌های مس و فــولاد برای حمایت از تیم‌های 
ورزشی وجود ندارد لذا می‌طلبد با استفاده از ظرفیت 
نمایندگان مجلس برای واگذاری مجموعه سوارکاری 
به اســتان با هدف اســتفاده از منافع آن برای مردم 

تلاش شود.
مهاجر بیان کرد: برگزاری جشنواره‌های متعددی 
برای افزایش نشــاط اجتماعی در برنامه‌های شورای 
تربیت بدنی و ورزش گلســتان قرار دارد که از جمله 
آن می‌توان به جشــنواره فرهنگی ورزشی مخصوص 
دختران آفتاب ویژه دختران ۱۳ مدرسه شبانه روزی و 

مسابقات مینی‌فوتبال محلات اشاره کرد.
وی افزود: امسال هم مانند سال‌های قبل مسابقات 
جام رمضان در رشته‌های فوتسال و والیبال در استان 
برگزار می‌شود و تجلیل از قهرمانان و نام‌آوران ورزش 

با تمرکز بر ورزشکاران با منش پهلوانی و ورزشکارانی 
که در مقابل رژیم غاصب صهیونیستی مسابقه ندادند 

در اولویت قرار دارد.
معاون استاندار گلستان، ورزش را در رشد جسمی 
و فکری دانش آموزان موثر دانســت و گفت: علاوه بر 
برنامه‌های آموزشی و تربیتی لازم است فعالیت‌های 
ورزشی دانش آموزان در مدارس با هدف استعدادیابی 

مورد توجه باشد.
مهاجر یکــی از مصوبات شــورای تربیت بدنی و 
ورزش را همکاری ادارات بــرای در اختیار قراردادن 
فضاهای خود به هیات‌های ورزشی اعلام و بیان کرد: 
ادارات سالن‌های ورزشــی خود با حداقل هزینه‌ در 
اختیار هیات‌های ورزشی قرار دهند تا بیش از پیش به 

رشد و توسعه این حوزه کمک شود.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان؛

وقوع اتفاقات خوب در ورزش گلستان به هم‌افزایی همه مدیران نیاز دارد

رئیس ســبک "کارن پرشین فایت" ایران، با 
اشاره به پراکندگی خوب رزمی کاران درسطح 
کشور، گفت: سطح رقابت میان ورزشکاران این 
رشته در سراسر ایران افزایش یافته است، برای 
ارتقای دانش فنی در سال آینده کلاس مربیگری 

و داوری تخصصی برگزارخواهیم کرد.
 به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل ســبک 
kpf ج.ا.ا ؛ همایش مسئولان کمیته‌ها و دبیران سبک 
کارن پرشــین فایت جمهوری اسلامی ایران با حضور 
"مســعود رحیمی" بنیانگذار و رئیس سبک کشوردر 

قائمشهر برگزار شد.
 مسعود رحیمی با بیان اینکه یکی از اهداف ورزش 
رزمــی kpf ایجاد درآمد پایــدار و ارتقای دانش فنی 
برای کشور اســت، گفت: در حال پیگیری هستیم تا 
درآمدهای ایجاد شده توسط کمیته بازاریابی بخشی 
ازهزینه‌ها را تأمین کند.  رئیس ســبک کارن پرشین 
فایت جمهوری اسلامی ایران، اظهارکرد: این رشته در 
سال گذشــته دررده‌های مختلف سنی موفق شد که 

تمرینات و مســابقات را به صورت مجازی و حضوری 
برگزارکند.

 وی افزود: با برنامه‌های مدونی که داریم امیدواریم 
به عنوان یک شاخص از نظام اسلامی در سطح کشور و 
جهان مطرح شویم.  این مسئول با اشاره به پراکندگی 
خوب رزمی کاران درسطح کشور، تصریح کرد: رزمی 
 کاران مــا توانســتند درجایگاه خوبی درفدراســیون 

قرار بگیرند.
 رحیمی با بیان اینکه سطح رقابت میان ورزشکاران 
این رشته در سراسر ایران افزایش یافته است، بر ضرورت 

ارتقای دانش فنی کی پی اف تأکید کرد و گفت: در سال 
آینده کلاس مربیگری و داوری تخصصی برگزارخواهیم 
کــرد.  این مســئول با یادآوری وجــود حامیان مالی 
قدرتمند در کشتی و والیبال، خاطرنشان کرد: سبک 
کارن پرشین فایت کشور از جمله سبک‌های است که 
هیچ اسپانسری ندارد.  وی تصریح کرد: درآمد پایدار، 
باید براساس برنامه ریزی درازمدت و قابل اتکا باشد باید 
طوری فعالیت کرد که طی سال‌های آینده، سبک ما در 

استان‌ها بی‌نیاز از کمک و اسپانسر اداره شوند.
 نرگس کمالی دبیر شورای راهبردی سبک هم در 
این همایش گفت: همه باید در ارتقاء ســطح علمی و 
کیفی کمک کنیم و بنده معتقدم کشور را باید یکپارچه 
دید بنابراین امکانات این رشته‌ها باید به سایر مناطق و 
شهرهای استان‌ها هم تعمیم داده شود.  دبیر شورای 
راهبردی ســبک با بیان اینکه افتخارات زیادی توسط 
ورزشکاران کشــور در سطح استانی، کشوری، جهانی 
کسب شده است، تصریح کرد: در این سال‌ها ما قطب 

بازی‌های کشور بودیم و حرفی برای گفتن داریم.

 حبیب حبیب زاده عضو هیات رئیسه kpf ج.ا.ا ؛ با 
اشاره به اینکه در حال حاضر در کشور می‌توانیم حرفی 
برای گفتن داشته باشیم و باید با تمام قدرت مشکلات را 
دراستان‌ها حل کنیم، گفت: نبود وجود فضای تمرینی 
مناسب و مشــکلات موجود در تهیه لوازم ورزشی از 

مهمترین مشکلاتی است که باید برطرف شود.
 رئیس سبک استان مازندران گفت: از مسئولان و 
دبیران کمیته‌ها انتظار داریم که مسئولان کمیته‌ها را 
در استان‌ها فعال کنند تا بیشتر به این رشته بپردازند 
 در این صورت می‌توانیم شــاهد مــدال آوری در این

 رشته باشیم.
 عضو هیات رئیســه کارن پرشــین فایت افزود: با 
همکاری و هم افزایی مســئولان کمیته‌ها با استان‌ها 
می‌تــوان این مشــکلات را هموار کــرد و امیدواریم 
مســئولان ورزشــی و مدیران نگاه ویژه‌تــری به این 
رشته داشته باشند و نسبت به فراهم سازی بسترهای 
 مناسب جهت پرورش استعدادها در این رشته ورزشی

 اقدام نمایند.

رئیس سبک "کارن پرشین فایت" ایران تاکید کرد:

ضرورت ارتقای دانش فنی ورزشکاران، مربیان و داوران کشور
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مرد فقیر و بقال

 ســال نوزدهــم  شــماره 2575    پنجشــنبه 11 اســفند 1401  9 شــعبان 1444  

مرد فقیری بود که همسرش کره می‌ساخت و 
او آن را به یکی از بقالی‌های شــهر می‌فروخت، 
آن زن کره‌ها را به صورت دایره‌های یک کیلویی 
از بقالی‌های شهر  می‌ساخت. مرد آن را به یکی 
می‌فروخت و در مقابل مایحتاج خانه را می‌خرید.
روزی مرد بقال به اندازه کره‌ها شــک کرد و 
تصمیم گرفت آنها را وزن کند. هنگامی که آنها 
را وزن کرد، اندازه هر کره ۹۰۰ گرم بود. او از مرد 
فقیر عصبانی شــد و روز بعد به مرد فقیر گفت: 
دیگر از تو کره نمی‌خرم، تو کره را به عنوان یک 
 کیلو به من می فروختــی در حالی که وزن آن

 ۹۰۰ گرم است.
مرد فقیر ناراحت شد و سرش را پایین انداخت 
و گفت: ما وزنه ترازو نداریم و یک کیلو شکر از 
شــما خریدیم و آن یک کیلو شکر را به عنوان 

وزنه قرار می‌دادیم.

مدیرکل راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
مازندران گفت: مازندران تنها استانی است که 

از طریق ســه محور شریانی به پایتخت کشور 
متصل و بخش اعظمی از ترافیک و تردد کشور از 
پایتخت به مازندران بوده، می‌بایست در خصوص 
ایمن‌سازی و افزایش ضریب ایمنی جاده‌های این 

استان نگاه ویژه و ملی صورت گیرد.
حسن جهانیان اظهار کرد: با توجه به اینکه مازندران 
تنها استانی اســت که از طریق سه محور شریانی به 
پایتخت کشــور متصل و بخش اعظمی از ترافیک و 
تردد کشور از پایتخت به مازندران بوده، می‌بایست در 
خصوص ایمن‌سازی و افزایش ضریب ایمنی جاده‌های 

این استان نگاه ویژه و ملی صورت گیرد.
وی بر ضرورت برقراری تردد در تمامی ایام ســال 
اشــاره کرد و افزود: مهم ترین عاملی که می‌تواند در 
تسریع و پیشرفت هر پروژه‌ای مؤثر باشد نظارت دقیق 
و حضور فعال و مســتمر بر آن پروژه بوده، لذا از همه 
رؤسای ادارات تابعه و ستادی خواسته تا این مسئله مهم 

را در اولویت اصلی کار خود لحاظ کنند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران 
در ادامــه به اقدامات ایــن اداره کل در زمینه حفظ و 
نگهداری از راه‌های موجود اشــاره کرد و یادآور شــد: 
احیا و بازســازی علائم محورها، به‌ویژه در محورهای 
مواصلاتی و راه‌های شــریانی، اجرای عملیات روکش 
آســفالت و لکه گیری رویه‌های آسفالتی، اجرای خط 
کشی، آشکار ســازی نقاط پرحادثه با به‌کارگیری از 
علائم، چراغ‌های چشمک زن، شانه‌سازی راه‌های اصلی 
و فرعی بویژه در نقاط کوهســتانی پر تردد که دارای 
واریزه کوهی هستند، اصلاح و رفع  مقاطع حادثه خیز 
زودبازده از جمله اقداماتی اســت که در حال حاضر با 

جدیت در دست اجراست.
جهانیان تصریح کــرد: علاوه بر حضــور پر رنگ 
گشــت‌های راهداری و همچنین اکیپ‌های کنترل و 
نظارت بر ناوگان حمل و نقل عمومی، باید نظارت دقیق 

و مســتمر بر روند کاری مراکز معانیه فنی خودروها، 
مجتمع‌های خدمات رفاهی و پایانه‌ها توسط مسؤولان 

ذیربط این اداره‌کل و کارشناسان این امر انجام پذیرد.
وی فرهنگ‌سازی عمومی برای پاکسازی و زیباسازی 
حریم راه ها را برای ایجاد بستر مناسب در محورهای 
استان بسیار مثمرثمر دانست و یاد آور شد: مازندران 
با توجه به شــرایط جغرافیایی خود همه ساله پذیرای 
هزاران گردشگر و مسافر بوده ، از این رو نباید در چنین 
استانی شاهد بی نظمی و اختلال در سطح محورها و 

حاشیه راه‌های آن باشیم.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران 
ساماندهی فضای سبز و حفظ حریم را در سطح محورها 
از ضروریات اجرایی در مازندران دانست و گفت: ما باید 
با تمام توان و با استفاده از تجارب متخصصین در این 
امر بکوشیم تا جاده‌هایی ایمن و زیبا را برای هموطنان 

و مردم ولایتمدار استان ایجاد کنیم.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران؛

ضرورت نگاه ویژه و ملی برای ایمن‌سازی جاده‌های مازندران

پیش فروش حضــوری و غیر حضوری بلیت 
قطار‌های نوروزی از ۱۳ اسفند آغاز می‌شود.

حســن نژاد ســخنگوی اداره کل راه آهن شمال با 
بیان اینکه نرخ بلیت‌های نوروزی هیچ افزایشی ندارد و 
مطابق نرخ نامه مصوب بلیت‌ها فروخته می‌شود، گفت: 
پیــش فروش حضوری و غیر حضوری بلیت قطار‌های 

نوروزی از روز شنبه ۱۳ اسفند آغاز می‌شود.
 او افــزود: پیــش فروش بلیت قطار‌هــای نوروزی 
بصورت حضوری از ســاعت ۸ صبح شــنبه از طریق 
از نمایندگی‌های مجاز فروش بلیت قطار در سراســر 
استان و دفاتر فروش بلیت قطار‌ها در ایستگاه‌های راه 

آهن شمال انجام می‌شود.
 حســن نژاد گفت: پیش فروش بلیــت قطار‌های 
نــوروزی به طور غیــر حضوری از طریــق اینترنتی، 
اپلیکیشــنی و تلفن ۱۵۳۹ از ســاعت۱۴ شنبه هفته 

آینده آغاز می‌شود.
 او افــزود: پیــش فروش بلیت قطار‌هــای نوروزی 
مسیر‌های منتهی به مشهد و بالعکس روز یکشنبه ۱۴ 
اســفندماه از ساعت هشت صبح به صورت حضوری و 

ساعت ۱۴ بصورت غیر حضوری انجام می‌شود.
 ســخنگوی اداره کل راه آهن شــمال گفت: برای 
افرادی که قصد دارند به مشــهد مقدس سفر کنند از 
ساعت هشت صبح ۱۵ اسفند ماه شرایط برای فروش 
بلیت برای همه مسیر‌های منتهی مشهد فراهم است. 

او افزود:هموطنان برای کســب اطلاعات بیشتر در 
خصوص سفر با قطار‌های راه آهن شمال اعم از نشانی 
دفاتر فروش، قیمت بلیت و موجودی بلیت می‌توانند به 
صورت شبانه‌روزی با شماره‌های ۰۱۱۳۳۱۲۲۴۰۱ یا 
با واحد بازرسی ۰۱۱۳۳۱۲۲۶۸۳ تماس بگیرند یا به 

پایگاه اینترنتی www.rai.ir مراجعه کنند.

سخنگوی اداره کل راه آهن شمال؛

 آغاز پیش فروش
 بلیط قطار‌های نوروزی از ۱۳ اسفند

نباتات  حفظ  مدیر 
جهــاد  ســازمان 
مازندران  کشاورزی 
از  باغــداران  گفت: 
خرید نهال های فاقد 
و  بهداشــت  گواهی 
گرد  دوره  افــراد  از 
و نهال های پشــت 
خــودداری  وانتی 

کنند.
عبدالرحمن زاغی با اشــاره به فرارسیدن زمان 
جابجایی و غرس نهال و لزوم تامین نهـــال مورد 
نیاز، اظهار کرد: کشــاورزان و بهــره برداران برای 
جلوگیــری از ورود آفــات و بیماریهــای گیاهی 
خسارتزا به باغات منطقه نسبت به تهیه نهال سالم 
و دارای گـــــواهی بهداشت از نهالستانهای دارای 

مجوز سازمان جهاد کشاورزی استان اقدام کنند.
مدیر حفظ نباتات ســازمان جهاد کشــاورززی 

مازنــدران تصریــح کــرد: آفات و بیمــاری های 
خســارتزا و قرنطینه ای مانند بیماری ویروســی 
تریســتیزای مرکبات، آتشک سیب و گلابی، گال 
باکتریایی درختــان میوه هســته دار، نماتدها از 
طریق نهال آلــوده انتقال و انتشــار پیدا می‌کند 
به همین منظــور باغداران و بهره بــرداران برای 
پیشــگیری از انتقال آفات و بیماریهای گیاهی از 
ســایر استانها به مازندران ســعی شود از نهالهای 

تولیدی نهالستانهای استان استفاده کنند.
وی خاطر نشان کرد: کشاورزان و باغداران برای 
کسب اطلاعات بیشتر در خصوص نوع رقم و پایه 
های مناســب و نحوه کاشــت نهال ضروری است 
به کارشناسان مراکز جهاد کشــــاورزی، مدیریت 
های جهاد کشاورزی شهرستان ها، مدیریت حفظ 
نباتات و باغبانی سازمـــــــان جهاد کشــاورزی 
مراجعــه و با مشــاوره و دریافــت اطلاعات لازم 
 نســبت به خرید، تامین و کاشــت نهال مورد نیاز

 اقدام کنند.

جهاد کشاورزی مازندران هشدار داد:

 باغداران مازندران از 
 خرید نهال پشت وانتی و 
دوره گردها خودداری کنند

معاون هواشناسی مازندران:

کم آبی مازندران با بارش اخیر برف رفع نمی شود
معاون توســعه و پیش بینی هواشناســی 
مازندران گفت: به رغم آن که سطح پوشش برف 
در استان نسبت به سال قبل افزایش داشته است 

اما مسئله کم آبی در استان رفع نمی شود.
  احمد اسدی در جلسه حفاظت منابع آبی استانبا 
بیان این‌که آمارهای ثبت شــده از میزان بارندگی در 
مازندران طی سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ نسبت به دوره 
مشــابه گذشته به میزان ۱۲۴ میلی متر کاهش یافته 

است، گفت: در تمامی شهرســتان‌های استان میزان 
بارش کمتر از حد نرمال بوده و در مجموع شاهد کاهش 

۳۶ درصدی بارش دراستان هستیم.
 اسدی ادامه داد: گرچه سطح پوشش برف نسبت به 
سال گذشته افزایش داشته و طبق پیش بینی فصلی 
بارش‌هــا در ماه‌های آتی در محدوده نرمال خواهد بود 

ولی باز هم مسئله کم آبی رفع نخواهد شد.
 معاون توســعه و پیش‌بینی اداره کل هواشناسی 

مازندران نیز در این نشست با بیان این‌که آمارهای ثبت 
شــده از میزان بارندگی در مازندران طی سال زراعی 
۱۴۰۲-۱۴۰۱ نسبت به دوره مشابه گذشته به میزان 
۱۲۴ میلی متر کاهش یافته اســت، گفت: در تمامی 
شهرستان‌های استان میزان بارش کمتر از حد نرمال 
بوده و در مجموع شــاهد کاهــش ۳۶ درصدی بارش 

دراستان هستیم.
 اسدی ادامه داد: گرچه سطح پوشش برف نسبت به 

سال گذشته افزایش داشته و طبق پیش بینی فصلی 
بارش‌هــا در ماه‌های آتی در محدوده نرمال خواهد بود 

ولی باز هم مسئله کم آبی رفع نخواهد شد.


